Atelier Santé Ville

POISSY

Annuaire santé de Poissy
En direction des professionnels

Edition 2012







PREAMBULE

L’annuaire santé a été congu pour les professionnels des champs du sanitaire, du social
de I’éducatif et de I’insertion. 1l a pour vocation a recenser I'ensemble des ressources
locales en matiére de santé afin de favoriser I’information et I’orientation des publics.

Meéthodologie de recueil de donnees
Les informations relatives aux structures et associations de santé ont été communiquées par
les opérateurs eux-mémes.

Les informations relatives aux professionnels de santé libéraux proviennent de I’ Assurance
Maladie (source : ameli-direct.ameli.fr).

Utilisation

Cet annuaire présente les structures et associations de santé par entrées thématiques : acces
aux droits et a la santé, addictions, autonomie, cancers, protection maternelle et infantile,
santé mentale, vie sexuelle et affective, divers.

Les fiches structures détaillent a la fois les missions, les professionnels en contact avec le
public, le public concerné et les conditions d’accueil.

Les professionnels libéraux sont quant a eux regroupés par spécialités médicales et
paramédicales.

Vous retrouverez également a la fin de ’annuaire un index alphabétique.

Diffusion

Cet annuaire est destiné aux professionnels afin de favoriser leurs connaissances des
ressources locales de santé et développer une meilleure coordination entre partenaires.
Si vous souhaitez recevoir I’annuaire santé, contactez 1’Atelier Santé Ville par courriel :
fgaucher.prisml1@free.fr ou prisml@frre.fr.

Mise a jour

L'annuaire santé sera mis a jour annuellement.

Si vous souhaitez modifier des informations relatives a votre structure ou a votre profession
médicale, merci de retourner la feuille de modification jointe a la fin de I’annuaire.


http://www.ameli.fr/
mailto:fgaucher.prism1@free.fr
mailto:prism1@frre.fr

SOMMAIRE

Atelier Santé Ville........... 6

ETABLISSEMENTS
HOSPITALIERS

Centre Hospitalier
Intercommunal de Poissy
Saint-Germain-en-Laye.....8
Clinique Saint-Louis........ 9

LABORATOIRES DE
BIOLOGIE.............. 10

PHARMACIES.........11

PROFESSIONNELS
LIBERAUX
Professionnels
MEdICAUX.eeureenrenrnnn 12
Acupuncteur................ 13
Allergologue................ 13
Anesthésiste-
réanimateur.................. 13
Angiologue.................. 14
Cardiologue................. 14
Chirurgien-
dentiste...................... 14

Chirurgien-dentiste
spécialiste en orthopédie

dento-faciale................ 15
Chirurgien genéral......... 15
Chirurgien infantile........ 16
Chirurgien orthopédiste et
traumatologue............... 16
Chirurgien urologue....... 16
Chirurgien vasculaire......16
Chirurgien viscéral.........17
Dermatologue et
vénérologue................. 17
Diabétologue et
endocrinologue............. 17
Echographiste............... 17
Gastro-entérologue et
hépatologue................. 18
Gynécologue médical......18
Gynécologue
obstétricien.................. 18

Médecin appliqué aux

] 0[0] £ S F 19
Médecin biologiste.........19
Médecin généraliste........ 19

Médecin spécialiste en
médecine physique et de

réadaptation................. 21
Neurologue.................. 21
Neuropsychiatre............ 21
Ophtalmologiste............ 22

Oto-Rhino-Laryngologue et
chirurgien cervico-

facial.............c.ooiii 22
Pédiatre...................... 22
Pneumologue............... 23
Psychiatre................... 23
Radiologue.................. 23
Rhumatologue.............. 24
Stomatologiste.............. 24
Professionnels
parameédicauX........... 25
Ambulance.................. 26
Infirmier..................... 26
Masseur-
kinésithérapeute............ 27
Orthophoniste............... 28
Orthoptiste.................. 29
Pédicure-podologue........ 29
Psychologue................ 30
Psychomotricien............ 32
Psychothérapeute........... 33
Sage-femme................. 34

STRUCTURES ET

ASSOCIATIONS
SPECIALISEES

Acces aux droits et a la
Y- |01 (TS 36
Bureau Information
Jeunesse...........oeennnnn.. 37
Centre communal d’action
sociale...........c.ooiiii. 38

Centre d’Information sur les
Droits des Femmes et des
Familles..................... 39
Centres d’investigations
préventives et cliniques...41
Coordination Handicap

Dispositif de la Réussite

Educative.................... 43
Espace Santé Active,
CPAM.....cooviiiiiiiiinnl, 44
Lien Yvelinois.............. 45
Meédecins du
Monde................... 46/47
Permanence d’accés aux
soins de santé............... 48

Service de Garantie et
d’Acces aux
Soins,CPAM.........cooeeeuee. 49
Service social CRAMIF...50

Addictions............... 52
Alcooliques Anonymes...53
Association Nationale de
Prévention en Alcoologie et
Addictologie............... 54
Association Vie libre, la soif
d’ensortir................... 55
Société francaise de la Croix

Unité fonctionnelle
d’addictologie, CHIPS.....57

AUtONOMIE...ccvvrennenn 59
ABCD.........oooi, 60
ADMR....................l 61
AFAD.............ooini 62
Centre communal d’action

sociale..............ooooiii. 63

Coordination gérontologique
Territoire Val de Seine et

(0 T 64
Services Famille............ 65
SESSAD.......cciiii, 66
Service de soins infirmiers a
domicile..................... 67
CanCerS.eeeeeeeeeeeeenenn 69

Association de dépistage
de masse organisée des
cancers des Yvelines...70
Au sein de sa

différence................. 72
Espace Ligue
Yvelines.................. 73
Ligue Nationale contre le
CaANCET....cevveeannnnnnnns 74



Protection maternelle et
infantile......cceeee...... 76
Protection Infantile.........77
Protection Maternelle......78

Maison Souffrance et

Travail 78................... 87
Permanence psychologique
auPAD......cccoeeriecen 88

Union nationale des familles
et amis de malades

Consultations d’information
et de dépistage anonyme et

gratuit..................ee 98
L’entracte................... 99
Mouvement Francais pour le

Santé mentale........... 79 Planning Familial.........100
Cap Santé 78................ 80 psychiques................. 89

Centre clinique de _ DiVers....coueeenennnnn. 102
psychothérapie.............. 81 Vie sexuelle et Accompagnement en soins
Centre Médico- affective..eeeeeeennnnnnn. 91 de support et soins
Psychologique.............. 82 AIDES.......ccoviiiin 92 palliatifs.................... 103
Groupe d’Entraide Alternative.................. 94 APAJH................... 104
Mutuelle..................... 83 Association Osiris Val de Association des Paralysés de
Hopital de jour Seine78.....ccceeiiiiniint. 95 France...................... 105
ASOIMEEP..........c..cc..... 84 Association Ville Hépital Association Francaise des
Institut médico-éducatif T8 96 Diabétiques............... 106
ASOIMEEP................. 85 Consultations de Les papillons de

Lieu Ecoute Jeunes.........86 planification familiale.....97 Charcot..............ce.uue. 107
QUEIQUES AETINTTIONS. ......eiieeiieie ettt ettt e e sre et esneenreeneenree e 109
Page de modification réservée auX StrUCTUFES.........cccveiveiieiie e 112
Page de modification reservee aux professionnels libéraux...........ccccovvvieviiiiiinineee, 113
INAEX AIPNADELIGUE........eecieceee et ee e nae e 114
INOTES .+ caeeeerernreecsssssseesssnnnreresisnrnressistrreesatsreeeassteeeesastseeesassseeeeaassseeeeansteeeeeansseeeeaansseaeesnnsneenaans 116



L’Atelier Santé Ville

C’est quoi ?
La mise en ceuvre de 1’ Atelier Santé Ville de Poissy s’inscrit dans le cadre du volet « santé »
du Contrat Urbain de Cohésion Sociale (CUCS).

L’ Atelier Santé Ville a pour missions de :

- Améliorer la connaissance du territoire en matiere de sante.

- Favoriser le partenariat et le travail en réseau.

- Renforcer les compétences des acteurs locaux en santé publique.
- Favoriser I’accés a la santé des habitants.

Par qui ?

L’association Pour la Recherche et I’ Information Sociale et Médicale (PRISM) est mandatée
par la ville de Poissy pour mettre en ceuvre I’ Atelier Santé Ville et coordonner I’ensemble de
la démarche depuis juin 2010.

Les thématiques

L’ Atelier Santé Ville coordonne des actions en prévention et promotion de la santé sur
diverses thématiques: VIH/sida, diabete, cancers, souffrances psychiques, addictions, acces
aux soins...

Contact
Vous pouvez contacter la coordinatrice Atelier Santé Ville, Fanny Gaucher, par courrier :
ASV, CCAS, 19 boulevard Devaux 78300 Poissy ou par courriel : fgaucher.prism1@free.fr.



mailto:fgaucher.prism1@free.fr

ETABLISSEMENTS HOSPITALIERS



Le Centre Hospitalier Intercommunal de Poissy Saint-Germain-
en-Laye

Coordonnées

(=7 Site de Poissy : 10 rue du Champ Gaillard 78300 Poissy
Site de Saint-Germain-en-Laye : 20 rue Armagis 78100 Saint-Germain-en-Laye

01 39 27 40 50
= http://chi-poissy-st-germain.fr

Les activités de soins

Cardiologie, chirurgie endovasculaire
Cancérologie, chimiothérapie, radiothérapie
Chirurgie ambulatoire

Chirurgie viscérale et générale

Dermatologie

Endocrino-diabétologie

Geériatrie

Gynécologie Obstétrique, médecine foetale
Génétique médicale et biologie de la reproduction
Hépato-gastroentérologie

Médecine du sport

Médecine nucléaire

Médecine des maladies infectieuses et tropicales
Néphrologie et hémodialyse

Neurologie

Ophtalmologie

Orthogénie

Orthopédie, chirurgie orthopédique et traumatologique
Oto-rhino-laryngologie (ORL)

Pédiatrie, néonatologie, réanimation néonatale et pédiatrique, chirurgie pédiatrique
Pédopsychiatrie

Pneumologie

Prise en charge de la douleur et soins palliatifs
Psychiatrie adulte

Radiologie

Réanimation

Rééducation fonctionnelle - Rhumatologie
Soins de longue durée

Soins de suite et de réadaptation

Urgences adultes et enfants

Numéros d’urgences, site de Poissy

Urgences adultes et urgences traumatologiques pédiatriques : 01 39 27 51 18, 24h/24
Urgences médicales pédiatriques : 01 39 27 55 91, 24h/24

Urgences gynécologiques et obstétricales : 01 39 27 53 79, 24h/24

Urgences cardiologiques : 01 39 27 52 26, 24h/24

Urgences psychiatrigues : contacter les urgences adultes, 01 39 27 51 18, 24h/24



http://chi-poissy-st-germain.fr/
http://chi-poissy-st-germain.fr/site/Activite-cardio-vasculaire-45.html
http://chi-poissy-st-germain.fr/site/Oncologie-medicale-et-hematologie-43.html
http://chi-poissy-st-germain.fr/site/Radiotherapie-44.html
http://chi-poissy-st-germain.fr/site/Chirurgie-ambulatoire-50.html
http://chi-poissy-st-germain.fr/site/Chirurgie-digestive-et-viscerale-38.html
http://chi-poissy-st-germain.fr/site/Dermatologie-100.html
http://chi-poissy-st-germain.fr/site/Diabetologie-endocrinologie-97.html
http://chi-poissy-st-germain.fr/site/La-Medecine-geriatrique-536.html
http://chi-poissy-st-germain.fr/site/Accueil-de-gynecologie-obstetrique-55.html
http://chi-poissy-st-germain.fr/site/Histo-embryologie-et-cytogenetique-80.html
http://chi-poissy-st-germain.fr/site/Gastro-enterologie-98.html
http://chi-poissy-st-germain.fr/site/Medecine-du-sport-101.html
http://chi-poissy-st-germain.fr/site/Medecine-nucleaire-scintigraphie-cardiologie-77.html
http://chi-poissy-st-germain.fr/site/Maladies-infectieuses-et-tropicales-99.html
http://chi-poissy-st-germain.fr/site/Medecine-interne-Nephrologie-et-hemodialyse-94.html
http://chi-poissy-st-germain.fr/site/Neurologie-95.html
http://chi-poissy-st-germain.fr/site/Ophtalmologie-48.html
http://chi-poissy-st-germain.fr/site/Orthogenie-61.html
http://chi-poissy-st-germain.fr/site/Chirurgie-orthopedique-et-traumatologique-85.html
http://chi-poissy-st-germain.fr/site/ORL-chirurgie-cervico-faciale-et-thyroidienne-49.html
http://chi-poissy-st-germain.fr/site/Pediatrie-medecine-neonatale-54.html
http://chi-poissy-st-germain.fr/site/Psychiatrie-infanto-juvenile-88.html
http://chi-poissy-st-germain.fr/site/Pneumologie-et-oncologie-thoracique-96.html
http://chi-poissy-st-germain.fr/site/Departement-douleur-et-soins-palliatifs-51.html
http://chi-poissy-st-germain.fr/site/Psychiatrie-generale-adulte-87.html
http://chi-poissy-st-germain.fr/site/Imagerie-medicale-81.html
http://chi-poissy-st-germain.fr/site/Reanimation-surveillance-continue-SMUR-89.html
http://chi-poissy-st-germain.fr/site/Medecine-physique-de-reeducation-rhumatologie-84.html
http://chi-poissy-st-germain.fr/site/Geriatrie-Unite-de-soins-de-longue-duree-USLD-550.html
http://chi-poissy-st-germain.fr/site/Activite-de-soins-de-suite-readaptation-SSR-75.html
http://chi-poissy-st-germain.fr/site/Urgences-et-accueil-non-programme-91.html

La clinique Saint-Louis

Coordonnées

(=7 1 rue Basset 78300 Poissy

g =l

0130748800 0130748830
clinigue-saint-louis@wanadoo.fr

http://cliniquesaintlouis-poissy.fr

Les activités de soins
e Médecine
e Chirurgie
e Maternité
e Soins de suite et réadaptation


mailto:clinique-saint-louis@wanadoo.fr
http://cliniquesaintlouis-poissy.fr/

LABORATOIRES DE BIOLOGIE

LABM ADLER
(=7 10 rue du Champ Gaillard 78300 Poissy
0139 27 59 48

LAM PECQUERY
(=7 10 rue du Champ Gaillard 78300 Poissy

SELAS BIOLAB
(=7 8 rue au Pain 78300 Poissy
01 30 65 05 74

SELAS LAB 78
(=7 24 place Racine 78300 Poissy
01 39 65 01 46

SELAS LAB 78
(=7 43 boulevard Gambetta 78300 Poissy
0139281818

SELAS LAB 78
(=7 18 rue Jean-Claude Mary 78300 Poissy
01 39 65 25 65

SELAS LBM GUILLIN
(=7 1 rue Basset 78300 Poissy
01 39 65 03 35

10



PHARMACIES

PHARMACIE DHONT
(=7 4 rue Ernest Lavisse 78300 Poissy
01 39 65 09 35

PHARMACIE NJIOGANG NZOUNKOU
(=7 34 rue du Général de Gaulle 78300 Poissy
01 39 65 04 96

PHARMACIE SAINT EXUPERY
(=7 9B rue Saint-Exupéry 78300 Poissy
0139 11 00 05

GRANDE PHARMACIE DE POISSY
(=7 99 rue du Général de Gaulle 78300 Poissy
01 39 65 03 68

PHARMACIE GAUTIER ET GEFFRAY
(=7 26 place Racine 78300 Poissy
01396511 12

PHARMACIE DE LA MALADRERIE
(=7 50 avenue de la Maladrerie 78300 Poissy
01 39 65 08 67

PHARMACIE DU CLOS D’ARCY
(=7 43 avenue du Maréchal Foch 78300 Poissy
01 39 65 05 94

PHARMACIE KABEYA MERLE
(=7 66 rue du Général de Gaulle 78300 Poissy
0139 65 01 33

PHARMACIE NEY DOMINIQUE
(=7 26 place Georges Pompidou 78300 Poissy
0139 65 01 92

PHARMACIE DUCLOS GRENET GENDRON
(=7 55 boulevard Robespierre 78300 Poissy
0139 6503 73

CRT PHARMACIE
=" 25B avenue du Cep 78300 Poissy
01 39 65 04 29



PROFESSIONNELS MEDICAUX

12



ACUPUNCTEUR

Nom, prénom Adresse Téléphone Secteur Carte
conventionnel | vitale
ANSCOMBRE Sylvie 3 avenue du Cep 01 396556 74 2 Oui
78300 Poissy
CHARAGNAC Jean-Luc 1 rue Basset 01 30 74 88 00 1 Non
78300 Poissy
HENOT Béatrice 18B rue du 11 novembre 1918 | 01 39 65 56 82 2 Oui
78300 Poissy
POCHET CARAYON Francoise | 15 rue des Précheurs 0139 79 16 05 2 Oui
78300 Poissy
Pour une consultation, 1’ Assurance Maladie rembourse sur la base de 23 €.
ALLERGOLOGUE
Nom, prénom Adresse Téléphone Secteur Carte
conventionnel | vitale
DESPONT Jean-Luc 18B rue du 11 novembre 1918 01 30 74 06 96 Oui 1
78300 Poissy
NICOLAS Pascale 21 avenue du Cep 01 30 74 28 66 Oui 2
78300 Poissy
Pour une consultation, I’ Assurance Maladie rembourse sur la base de 23 €.
Pour une consultation spécifique pour un enfant entre 2 et 6 ans, I’ Assurance Maladie
rembourse pour sur la base de 26 €.
Pour une consultation spécifique pour un enfant de moins de 2 ans, I’ Assurance Maladie
rembourse sur la base de 28 €.
ANESTHESISTE REANIMATEUR
Nom, prénom Adresse Téléphone Secteur Carte
conventionnel | vitale
BOUYGUES Patrice 1 rue Basset 01 30 74 88 00 1 Oui
78300 Poissy
GASSARA M Hamed Mourad 1 rue Basset 013074 8800 2 Non
78300 Poissy
HANSEN Raymond 1 rue Basset 01 30 74 88 00 1 Non
78300 Poissy
HASSANI Rafik 1 rue Basset 01 30 74 88 00 1 Non
78300 Poissy
WATEAU Stéphane 1 rue Basset 1 Oui
78300 Poissy
WOLFELER Francgoise 1 rue Basset 01 30 74 88 00 1 Non

78300 Poissy

Pour une consultation pré anesthésique ou un avis de consultant, 1’ Assurance Maladie
rembourse sur la base de 46 €.

13




ANGIOLOGUE

Nom, prénom Adresse Téléphone Secteur Carte
conventionnel vitale
NADIM SAGNE Noushin 11 rue du 11 novembre 1918 01 3065 80 15 1 Oui
78300 Poissy
TAVEAU Jean-Francois 20 boulevard Devaux 2 Oui
78300 Poissy
TUOT Denis 20 boulevard Devaux 01 30 74 88 93 2 Oui
78300 Poissy
Pour une consultation, 1’ Assurance Maladie rembourse sur la base de 23 €.
CARDIOLOGUE
Nom, prénom Adresse Téléphone Secteur Carte
conventionnel vitale
BARON Bernard 13 avenue des Ursulines 0139651277 1 Oui
78300 Poissy
BRAMI Marc 10 rue du Champ Gaillard 01 39 27 50 01 1 Oui
78300 Poissy
CORTES MORICHETTI Miguel 3 rue de I'Abbaye 01 30 74 06 03 1 Non
Angel 78300 Poissy
KASANIN Nicolas 1 rue Basset 01 30 74 88 61 1 Oui
78300 Poissy
MARCHAND Xavier 10 rue du Champ Gaillard 01 39 27 52 22 1 Non
78300 Poissy
MICHON Hervé 1 rue Basset 01 30 74 88 00 1 Non
78300 Poissy
CHIRURGIEN-DENTISTE
Nom, prénom Adresse Téléphone Secteur Carte
conventionnel | vitale
AKOURY Melhem 18 rue de Villiers 013074 06 44 Conventionné Oui
78300 Poissy
ATTIE Irene 22 place Georges Pompidou 0139651575 Conventionné Oui
78300 Poissy
BACCALA Laura 20 boulevard Victor Hugo Conventionné Oui
78300 Poissy
BATTINO Jean 1 rue du 11 novembre 1918 01397917 32 Conventionné Oui
78300 Poissy
BENESTI Alain 107 rue de Villiers 01 39 65 15 49 Conventionné Oui
78300 Poissy
BRACCO ANDRIEUX Martine 53B boulevard Robespierre 01 30 65 34 27 Conventionné Oui
78300 Poissy
BRAUN Gérald 2 rue Jean-Claude Mary 01 3965 22 32 Conventionné Oui
78300 Poissy
CARIO Dominique 7 avenue des Ursulines 0130747560 Conventionné Oui
78300 Poissy
COSSA Jean-Paul 2 rue Jean-Claude Mary 01 39 65 22 32 Conventionné Oui
78300 Poissy
DARDEL BRULLE Laure 19 boulevard de la Paix 01 39 6522 31 Conventionné Oui

78300 Poissy

14




DELATOUCHE Francoise 20 boulevard Victor Hugo 0139793372 Conventionné Oui
78300 Poissy
DERET Sylvie 2 rue Ernest Lavisse 01 39 65 35 07 Conventionné Oui
78300 Poissy
FORDOS Marie-Paule 2A rue Charles Marechal 0139793810 Conventionné Oui
78300 Poissy
GONCALVES Nuno 7 avenue des Ursulines 0130747560 Conventionné Oui
78300 Poissy
LAINE Yann 20 place Georges Pompidou 01 39 65 02 43 Conventionné Oui
78300 Poissy
LARGIER Sophie 19 boulevard de la Paix 0139652231 Conventionné Oui
78300 Poissy
LARIVIERE Jean-Pierre 11 rue du 11 novembre 1918 01 30 65 77 58 Conventionné Oui
78300 Poissy
LEGOIS Patrick 7 avenue des Ursulines 01 30 74 75 60 Conventionné Oui
78300 Poissy
LEISER Daniel 17 boulevard Victor Hugo 01 39 65 01 83 Conventionné Oui
78300 Poissy
PICARD Jérémie 5 rue Paul Codos 01 39 65 44 00 Conventionné Oui
78300 Poissy
RATEAU Xavier 22 place Georges Pompidou 0139651575 Conventionné Oui
78300 Poissy
TANDETNIK Marcel 16 avenue du Cep 013006 01 15 Conventionné Oui
78300 Poissy
THOMAS FERNANDES Jean- 7 boulevard Victor Hugo 01 39 65 03 55 Conventionné Oui
Frangois 78300 Poissy
Pour une couronne (SPR 50), I’ Assurance Maladie rembourse sous la base de 107,50 €.
Pour une Inlay-core (SPR 57), I’ Assurance Maladie rembourse sous la base de 122,55 €.
CHIRURGIEN-DENTISTE SPECIALISTE EN ORTHOPEDIE DENTO-FACIALE
Nom, prénom Adresse Téléphone Secteur Carte
conventionnel | vitale
FREREJOUAND Emmanuel 63 rue du Général de Gaulle 0139799573 Conventionné Oui
78300 Poissy
SIX Anne-Charlotte 63 rue du Général de Gaulle 0139799573 Conventionné Oui
78300 Poissy
VAN DE VELDE Catherine 63 rue du Général de Gaulle 0139799573 Conventionné Oui
78300 Poissy
CHIRURGIEN GENERAL
Nom, prénom Adresse Téléphone Secteur Carte
conventionnel | vitale
ETIENNE Jean-Charles 10 rue du Champ Gaillard 01 39 27 40 50 1 Non
78300 Poissy
TRIGUI Benaouda 1 rue Basset 0130748574 1 Oui

78300 Poissy

Pour une consultation, I’ Assurance Maladie rembourse sur la base de 28 €.

15




CHIRURGIEN INFANTILE

Nom, prénom Adresse Téléphone Secteur Carte
conventionnel vitale
DIMITRIU Carla 1 rue Basset 01 30 74 88 25 2 Non
78300 Poissy
Pour une consultation, 1’ Assurance Maladie rembourse sur la base de 23 €.
CHIRURGIEN ORTHOPEDISTE ET TRAUMATOLOGUE
Nom, prénom Adresse Téléphone Secteur Carte
conventionnel vitale
AUBERT Jean-Daniel 1 rue Basset 01 30 74 88 00 2 Oui
78300 Poissy
COUDERT Xavier 1 rue Basset 01 30 74 88 08 2 Oui
78300 Poissy
DEBIT Nacer Eddine 10 rue du Champ Gaillard 0139275173 2 Oui
78300 Poissy
PRIGENT Francois 1 rue Basset 0130748812 2 Oui
78300 Poissy
SAGNET Franck 1 rue Basset 01 30 74 88 00 2 Oui
78300 Poissy
Pour une consultation, 1’ Assurance Maladie rembourse sur la base de 23 €.
CHIRURGIEN UROLOGUE
Nom, prénom Adresse Téléphone Secteur Carte
conventionnel vitale
MESSAS Aurel 1 rue Basset 01 30 74 88 00 2 Non
78300 Poissy
Pour une consultation, I’ Assurance Maladie rembourse sur la base de 23 €.
CHIRURGIEN VASCULAIRE
Nom, prénom Adresse Téléphone Secteur Carte
conventionnel vitale
FUKUI Sumio 1 rue Basset 01 30 74 88 00 2 Oui

78300 Poissy

Pour une consultation, I’ Assurance Maladie rembourse sur la base de 23 €.

16




CHIRURGIEN VISCERAL

Nom, prénom Adresse Téléphone Secteur Carte
conventionnel vitale
CHOUILLARD Elie 10 rue du Champ Gaillard 01 39 27 51 65 2 Non
78300 Poissy
Pour une consultation, 1’ Assurance Maladie rembourse sur la base de 23 €.
DERMATOLOGUE ET VENEROLOGUE
Nom, prénom Adresse Téléphone Secteur Carte
conventionnel vitale
MAFFI BERTHIER Nathalie 63 rue du Général de Gaulle 0139119779 2 Oui
78300 Poissy
DEPREZ Marie 20 place Georges Pompidou 013979 3800 1 Oui
78300 Poissy
FILEZ Patrick 13 avenue des Ursulines 0139651277 1 Oui
78300 Poissy
ESNAULT GELLY Pascale 20 place Georges Pompidou 013979 3800 1 Oui
78300 Poissy
VAUTHIEU BRAL Joélle 1 avenue des Ursulines 2 Oui
78300 Poissy
Pour une consultation, 1’ Assurance Maladie rembourse sur la base de 28 €.
DIABETOLOGUE (ENDROCRINOLOGUE - DIABETOLOGUE)
Nom, prénom Adresse Téléphone Secteur Carte
conventionnel vitale
BUISSON VIRMOUX Isabelle 11 rue du 11 novembre 1918 013065 77 20 2 Oui
78300 Poissy
VINCENOT Marie Isabelle 11 rue du 11 novembre 1918 01 39 70 18 65 2 Oui
78300 Poissy
Pour une consultation, I’ Assurance Maladie rembourse sur la base de 23 €.
ECHOGRAPHISTE
Nom, prénom Adresse Téléphone Secteur Carte
conventionnel vitale
FOURMESTRAUX Christéle 75 avenue Maurice Berteaux 01 39 65 56 42 1 Oui

78300 Poissy

17




GASTRO-ENTEROLOGUE ET HEPATOLOGUE

Nom, prénom Adresse Téléphone Secteur Carte
conventionnel vitale
EUGENE Claude 1 rue Basset 013084 7612 2 Oui
78300 Poissy
ROCHER Philippe 11 rue du 11 novembre 1918 01 39 65 52 25 1 Oui
78300 Poissy
VITTE René Louis 10 rue du Champ Gaillard 01 39 27 51 96 2 Non
78300 Poissy
RAMBAUD Serge 8 rue Saint Louis 01 39 65 04 80 2 Oui
78300 Poissy
RAMBAUD Serge 1 rue Basset 01 30 74 88 00 2 Oui
78300 Poissy
Pour une consultation, 1’ Assurance Maladie rembourse sur la base de 23 €.
GYNECOLOGUE MEDICAL
Nom, prénom Adresse Téléphone Secteur Carte
conventionnel | vitale
CADRANEL TOBIN Joélle 8 square Léon Deliance 1 Oui
78300 Poissy
LAFITE Brigitte 3 avenue du Cep 013979 04 02 1 Oui
78300 Poissy
VOIGNAC TANDETNIK 19 rue de Villiers 01 3965 42 58 1 Non
Francine 78300 Poissy
Pour une consultation, 1’ Assurance Maladie rembourse sur la base de 28 €.
GYNECOLOGUE OBSTETRICIEN
Nom, prénom Adresse Téléphone Secteur Carte
conventionnel | vitale
WEHBE Fadi 1 rue Basset 2 Oui
78300 Poissy
GIROUSSE Anne 1 rue Basset 0130748874 2 Oui
78300 Poissy
FLOC H Jeanne 70 boulevard Victor Hugo 2 Oui
78300 Poissy
HEITZ Denis 10 rue du Champ Gaillard 013927 4576 2 Non
78300 Poissy
JOUIDA Ramzi 1 rue Basset 01 30 74 88 00 2 Oui
78300 Poissy
AGLAN Azza 8 rue Saint Louis 01 30 74 88 28 1 Non
78300 Poissy
FAUCONNIER Arnaud 10 rue du Champ Gaillard 01 39 27 40 81 2 Non
78300 Poissy
BALLADUR Alain 19 avenue du Cep 0139791348 2 Oui
78300 Poissy
ROZENBERG Patrick 10 rue du Champ Gaillard 01 39 27 52 57 2 Non
78300 Poissy
MEYNANT Céline 19 avenue du Cep 2 Oui

78300 Poissy

18




WAINER Robert 10 rue du Champ Gaillard 01 39 27 44 88 2 Non
78300 Poissy
LASFARGUES Pierre 1 rue Basset 0130748800 1 droit Non
78300 Poissy permanent a
dépassement
MAGOT LE MAULT Caroline 70 boulevard Victor Hugo 01 39 11 94 36 2 Oui
78300 Poissy
BADER Georges 10 rue du Champ Gaillard 01 39 27 40 50 2 avec option Non
78300 Poissy de coordination
Pour une consultation, I’ Assurance Maladie rembourse sur la base de 23 €.
MEDECIN APPLIQUE AUX SPORTS
Nom, prénom Adresse Téléphone Secteur Carte
conventionnel vitale
CHARDIN Eric 13 rue des Précheurs 01 30 74 32 48 2 Oui
78300 Poissy
DUSEIN Pierre 19 rue de Villiers 01 39 65 16 38 1 Oui
78300 Poissy
TANDETNIK Jean 19 rue de Villiers 01 3979 18 96 2 Oui
78300 Poissy
Pour une consultation, 1’ Assurance Maladie rembourse sur la base de 23 €.
MEDECIN BIOLOGISTE
Nom, prénom Adresse Téléphone Secteur Carte
conventionnel | vitale
DEPREY Elvira SELARL BIO LAB 01306505 74 1 Non
8 rue au Pain
78300 Poissy
KERJEAN Antoine SELAS LAB 78 01 39 65 25 65 1 Non
18 rue Jean-Claude Mary
78300 Poissy
MEDECIN GENERALISTE
Nom, prénom Adresse Téléphone Secteur Carte
conventionnel vitale
ALLAL Patricia 70 avenue Foch 01 39 65 46 67 1 Oui
78300 Poissy
ANSCOMBRE Sylvie 3 avenue du Cep 01 39 6556 74 2 Oui
78300 Poissy
BAUDIENVILLE Marc 49 avenue de la Maladrerie 01 39 65 06 40 1 Oui
78300 Poissy
BERTIN Yves 19T boulevard Devaux 01 39 65 02 78 2 Oui
78300 Poissy
BILLON Pierre 49 avenue de la Maladrerie 01 39 65 06 40 1 Oui
78300 Poissy
BLANCHARD Pierre 25B avenue du Cep 01 30 74 00 20 1 Oui
78300 Poissy
BLOT HAVETTE Sylvie 70 boulevard Victor Hugo 01 30 06 09 66 1 Oui

78300 Poissy

19




BLOCH Vincent 29 boulevard Victor Hugo 01 39 65 28 28 2 avec option Oui
78300 Poissy de coordination

CHARAGNAC Jean-Luc 1 rue Basset 01 30 74 88 00 1 Non
78300 Poissy

CHARDIN Eric 13 rue des Précheurs 013074 32 48 2 Oui
78300 Poissy

CHARDIN Sylvie 13 rue des Précheurs 2 Oui
78300 Poissy

COQUILLARD Michel 6 avenue des Ursulines 1 Oui
78300 Poissy

CORDONNIER Francois 18 rue Jean-Claude Mary 013965 31 10 1 Oui
78300 Poissy

DE RUYTER GOYET Florence 3 rue de 'Abbaye 013979 3560 1 Oui
78300 Poissy

DESPONT Jean-Luc 18B rue du 11 novembre 1918 01 30 74 06 96 1 Oui
78300 Poissy

DOMPEYRE Philippe 35 rue du Boeuf 01 39 79 22 85 1 Oui
78300 Poissy

DUSEIN Pierre 19 rue de Villers 01 39 65 16 38 1 Oui
78300 Poissy

ENGERRAND Martine 70 avenue Foch 01 39 65 23 53 1 Oui
78300 Poissy

FOURMESTRAUX Christéle 75 avenue Maurice Berteaux 01 39 65 56 42 1 Oui
78300 Poissy

GASGANIAS ASSAYAG Renée | 18 rue Jean-Claude Mary 01 3965 25 15 1 Oui
78300 Poissy

HENOT Béatrice 18B rue du 11 novembre 1918 01 39 65 56 82 2 Oui
78300 Poissy

KLEIN Benofit 19T boulevard Devaux 0139650278 2 Oui
78300 Poissy

LECERF Patricia 5 rue Saint Exupéry 0139111177 1 Oui
78300 Poissy

LEHMANN Christian 8 square Léon Déliance 01 39 65 10 27 1 Oui
78300 Poissy

LE QUERE Jean-Marc 21 avenue des Ursulines 01 39 65 00 37 2 Oui
78300 Poissy

LESCS Jacques 41 boulevard Gambetta 01 3074 76 99 2 Non
78300 Poissy

LOCHON Gérard 29 boulevard Victor Hugo 2 Oui
78300 Poissy

LUIGI René 70 avenue Foch 2 Non
78300 Poissy

MUNIER Cyrille 3 rue de 'Abbaye 2 Oui
78300 Poissy

NADIM SAGNE Noushin 11 rue du 11 novembre 1918 01 30 65 80 15 1 Oui
78300 Poissy

NEGUIN Valérie 17 boulevard Victor Hugo 0139650212 1 Oui
78300 Poissy

NICOLAS Pascale 21 avenue du Cep 01 30 74 28 66 2 Oui
78300 Poissy

NOMBLOT CARROQY Isabelle 19T boulevard Devaux 0139650278 2 Oui
78300 Poissy

PICARD Pierre 17 boulevard Victor Hugo 01 396555 10 1 Oui
78300 Poissy

POCHET CARAYON Francoise | 15 rue des Précheurs 01397916 05 2 Oui
78300 Poissy

TANDETNIK Jean 19 rue de Villiers 01 3979 18 96 2 Oui

78300 Poissy

20




TASSET Yannick 21 avenue des Ursulines 01 39 65 00 37 2 Oui
78300 Poissy
TAVEAU JEAN Francois 20 boulevard Devaux 2 Oui
78300 Poissy
TUOT Denis 20 boulevard Devaux 01 30 74 88 93 2 Oui
78300 Poissy
VIELPEAU Michel 41 boulevard Gambetta 0130 74 76 99 2 Non
78300 Poissy
VINCENOT Guillaume 5 rue de I'Abbaye 013979 3560 2 Oui
78300 Poissy
ZAOUI Jean-Louis 6 avenue des Ursulines 0139119212 1 Oui
78300 Poissy
Pour une consultation, 1’ Assurance Maladie rembourse sur la base de 23 €.
MEDECIN SPECIALISTE EN MEDECINE PHYSIQUE ET DE READAPTATION
Nom, prénom Adresse Téléphone Secteur Carte
conventionnel vitale
GAVARDIN Thierry 10 rue du Champ Gaillard 0139275271 1 Non
78300 Poissy
NEUROLOGUE
Nom, prénom Adresse Téléphone Secteur Carte
conventionnel vitale
HEINZLEF Olivier 10 rue du Champ Gaillard 01 39 27 41 82 2 Non
78300 Poissy
TOUGERON Ariane 13 avenue des Ursulines 0139651277 2 Oui
78300 Poissy
Pour une consultation, 1’ Assurance Maladie rembourse sur la base de 37 €.
NEUROPSYCHIATRE
Nom, prénom Adresse Téléphone Secteur Carte
conventionnel vitale
GIRAUD Jean-Marc 21 avenue du Cep 013074 15 16 1 Non

78300 Poissy

Pour une consultation, 1’ Assurance Maladie rembourse sur la base de 43,70 €.

21




OPTHALMOLOGISTE

Nom, prénom Adresse Téléphone Secteur Carte
conventionnel vitale
BITON OUAYOUN Corinne 10 rue du Champ Gaillard 0139795181 1 Non
78300 Poissy
DJOUMEGANG Jean-Paul 1 rue Basset 01 30 74 88 00 2 Oui
78300 Poissy
FORTIN Pierre Jean 1 rue du 11 novembre 1918 01 39 65 41 85 2 avec option Oui
78300 Poissy de coordination
KATAN Alain 17 rue Jean-Claude Mary 013098 23 20 1 Oui
78300 Poissy
LADUNE Sandrine 8 rue Saint-Louis 097218 90 40 2 Oui
78300 Poissy
MUNIER Grégoire 15 avenue du Cep 0139794200 2 Oui
78300 Poissy
MUNIER Grégoire 10 rue du Champ Gaillard 01 39 2750 01 2 Oui
BP3082
78300 Poissy
MUNIER Grégoire 1 rue Basset 01 3074 88 00 2 Oui
78300 Poissy
OTO-RHINO-LARYNGOLOGUE (ORL) ET CHIRURGIEN CERVICO-FACIAL
Nom, prénom Adresse Téléphone Secteur Carte
conventionnel vitale
DE WAELE Alain 8 rue Saint-Louis 01 39 65 58 87 2 Oui
78300 Poissy
FLEURY Didier 3 avenue des Ursulines 01 3979 20 80 2 Non
78300 Poissy
SCHMITT Emmanuel 7 boulevard Devaux 01 39 65 20 00 2 Oui
78300 Poissy
Pour une consultation, I’ Assurance Maladie rembourse sur la base de 23 €.
PEDIATRE
Nom, prénom Adresse Téléphone Secteur Carte
conventionnel vitale
AKPOKLI Joél Adade 30 boulevard Gambetta 01 39 65 23 23 2 Non
78300 Poissy
COURTILLOT CARROT 20 rue de la Gare 01 3965 38 50 1 Oui
Catherine 78300 Poissy
MESSINA MOLHO Michéle 20 rue de la Gare 01 39 65 38 50 1 Oui
78300 Poissy
SALHI Driss 1 rue Basset 01 30 74 88 08 1 Oui

78300 Poissy

Pour une consultation, 1’ Assurance Maladie rembourse sur la base de 28 €.

Pour une consultation spécifique pour un enfant de moins de 2 ans, 1’Assurance Maladie
rembourse sur la base de 31 €.
Pour une consultation spécifique pour un enfant entre 2 et 6 ans, I’ Assurance Maladie
rembourse sur la base de 31 €.

22




PNEUMOLOGUE

Nom, prénom Adresse Téléphone Secteur Carte
conventionnel | vitale
PASCAL SEBAOUN Sophie 18 rue de la Tannerie 01 3006 06 73 2 Oui
78300 Poissy
Pour une consultation, 1’ Assurance Maladie rembourse sur la base de 23 €.
PSYCHIATRE
Nom, prénom Adresse Téléphone Secteur Carte
conventionnel | vitale
BOMPART POETTE Anne 6 square Léon Deliance 01 30 65 00 12 1 Oui
78300 Poissy
GOGUELIN Jean-Pierre 17 rue Jean-Claude Mary 01 30 74 49 22 1 Oui
78300 Poissy
VALON Philippe 1 avenue Fernand Lefebvre 0139119059 2 Oui
78300 Poissy
RADIOLOGUE
Nom, prénom Adresse Téléphone Secteur Carte
conventionnel | vitale
BOONE Dorothée 10 rue du Champ Gaillard 01 39 27 50 01 1 Oui
78300 Poissy
BOUMENIR Zineddine 10 rue du Champ Gaillard 0139 275001 1 Oui
78300 Poissy
CHERNI Nabil 1 rue Basset 01 39651388 1 Oui
78300 Poissy
CHERNI Nabil 10 rue du Champ Gaillard 01 39 2750 01 1 Oui
78300 Poissy
GUERIN Catherine 1 rue Basset 013965 1388 1 Oui
78300 Poissy
GUERIN Catherine 10 rue du Champ Gaillard 01 39 2750 01 1 Oui
78300 Poissy
JUGLAIR Jean-Yves 63 rue du Général de Gaulle 01 39 65 44 43 2 Oui
78300 Poissy
LADARRE Philippe 10 rue du Champ Gaillard 0139 275001 1 Oui
78300 Poissy
LEFEBVRE JOLY Dominique 63 rue du Général de Gaulle 01 39 65 44 43 1 Oui
78300 Poissy
LIMOT Olivier 10 rue du Champ Gaillard 01 39 79 51 27 1 Non
78300 Poissy
LOPEZ Yves 10 rue du Champ Gaillard 01 39 79 51 37 1 Non
78300 Poissy
MEILLEROUX Jean-Luc 10 rue du Champ Gaillard 0139274375 1 Oui
78300 Poissy
MOLHO Marc 10 rue du Champ Gaillard 0139795137 1 Non
78300 Poissy
MONOD Bertrand 10 rue du Champ Gaillard 01 39 2750 01 1 Oui
78300 Poissy
RILI Mourad 10 rue du Champ Gaillard 01 39 27 50 01 1 Oui

78300 Poissy

23




SAINTAGNE Bernard 13 rue de I'Eglise 01 39 65 00 25 1 Oui
78300 Poissy
SENASLI Ali 10 rue du Champ Gaillard 01 39 27 56 29 1 Non
78300 Poissy
WIRTH Pierre 1 rue Basset 0139651388 1 Oui
78300 Poissy
WIRTH Pierre 10 rue du Champ Gaillard 01 39 27 50 01 1 Oui
78300 Poissy
RHUMATOLOGUE
Nom, prénom Adresse Téléphone Secteur Carte
conventionnel vitale
BOISSAU Paul Louis 12 boulevard Robespierre 0139791415 2 Oui
78300 Poissy
HUCHET Bernard 1 avenue des Ursulines 01 39 65 47 47 2 Oui
78300 Poissy
MARCHAND Catherine 3 rue de I'Abbaye 2 Oui
78300 Poissy
MAZYAD Hassan 10 rue du Champ Gaillard 0139275272 2 Non
78300 Poissy
POULAIN TELLIER Michele 25 rue Sandrier 01 39 65 56 50 2 Oui
78300 Poissy
Pour une consultation, 1’ Assurance Maladie rembourse sur la base de 23 €.
STOMATOLOGISTE
Nom, prénom Adresse Téléphone Secteur Carte
conventionnel | vitale
EISENFISZ Albert 28 place Georges Pompidou 01 39 65 18 82 2 Oui
78300 Poissy
HERBEZ Marie Brigitte 1 rue Basset 0139731441 2 Oui
78300 Poissy
LIOTIER Lionel 4 avenue des Ursulines 013979 14 89 1 Oui

78300 Poissy

Pour une consultation, 1’ Assurance Maladie rembourse sur la base de 28 €.

24




PROFESSIONNELS PARAMEDICAUX

25



AMBULANCE/VEHICULE SANITAIRE LEGER

Nom, prénom Adresse Téléphone Carte
vitale
Ambulances Sainte-Anne 16 boulevard Gambetta 01 39 65 14 25 Non
78300 Poissy
SARL Ambulances Belkacia 145 avenue du Maréchal Foch 01 30 74 01 25 Non
78300 Poissy
INFIRMIER
Nom, prénom Adresse Téléphone Secteur Carte
conventionnel | vitale
ALLAIN Yvette 74 avenue Fernand Lefebvre 01 39 65 46 51 Conventionné Oui
78300 Poissy
BEN MABROUK Séverine 105 avenue du Geénéral de Conventionné Non
Gaulle
78300 Poissy
BOUTET Muriel 105 rue du Général de Gaulle 0139651544 Conventionné Oui
78300 Poissy
CORDIER Sabrina 70 avenue du Maréchal Foch Conventionné Oui
78300 Poissy
HOWE Patrick 18 rue Jean-Claude Mary 01 30 655001 Conventionné Oui
78300 Poissy
LAMARE Philippe 105 rue du Général de Gaulle 0130744361 Conventionné Oui
78300 Poissy
LE BRETHON Martine 18 rue Jean-Claude Mary 01396507 73 Conventionné Oui
78300 Poissy
MIOSSEC Murielle 105 rue du Général de Gaulle 0130744361 Conventionné Oui
78300 Poissy
PORTE MARTINEZ Valérie 1 rue des Capucines 0130746216 Conventionné Oui
78300 Poissy
RENOUX Catherine 105 rue du Général de Gaulle 01396515 44 Conventionné Oui
78300 Poissy
SEIGNEUR Sabine 74 rue Fernand Lefebvre 01 39 65 46 51 Conventionné Oui
78300 Poissy
TALDIR Samuel 18 rue Jean-Claude Mary 01396507 73 Conventionné Oui
78300 Poissy
TORIKIAN Isabelle 1 rue des Capucines 0130746216 Conventionné Oui
78300 Poissy
VIDAL MONTEIRO Alexandra 105 avenue du Général de Conventionné Non

Gaulle
78300 Poissy

26




MASSEUR-KINESITHERAPEUTE

Nom, prénom Adresse Téléphone Secteur Carte
conventionnel | vitale
ADRET REGNIER Isabelle 35 rue du Boeuf 013074 37 83 Conventionné Oui
78300 Poissy
ALEXANDRE Christelle 5 rue Saint-Exupéry 01391109 32 Conventionné Oui
78300 Poissy
AMSALLEM Catherine 74 avenue Fernand Lefebvre 0130740976 Conventionné Non
78300 Poissy
ARNAUDY Marc 22A rue Jean-Claude Mary 01 39 65 55 99 Conventionné Oui
78300 Poissy
ARNOULD Caroline 22A rue Jean-Claude Mary 01 39 65 55 99 Conventionné Oui
78300 Poissy
ASTIC Georges 1 rue Basset Conventionné Non
78300 Poissy
BALDY Jean-Jacques 5 avenue Albert Joly 0139793492 Conventionné Oui
78300 Poissy
BELMONT COQUET Gaélle 21 rue des Ursulines 01 30 65 89 65 Conventionné Oui
78300 Poissy
BILLIARD Olivier 31 rue de Villiers Conventionné Oui
78300 Poissy
BOUTET GASSER Catherine 70 boulevard Victor Hugo 013979 44 33 Conventionné Oui
78300 Poissy
BRISSE Nicolas 6 rue Ernest Lavisse 013074 1543 Conventionné Oui
78300 Poissy
CASTILLE Philippe 8 rue du Petit Marché Conventionné Oui
78300 Poissy
CHALON DUVEAU Véronique 6 rue Ernest Lavisse 013074 15 43 Conventionné Oui
78300 Poissy
CHARLES Jean-Claude 42 boulevard Devaux 01 39 65 47 52 Conventionné Oui
78300 Poissy
CUCHEVAL Amandine 21 rue des Ursulines 01 30 65 89 65 Conventionné Oui
78300 Poissy
DE LESTABLE Christophe 4 rue du Temple 01 39 65 00 35 Conventionné Oui
78300 Poissy
ETIENNE Philippe 1 rue des Capucines 01 39 65 08 45 Conventionné Oui
78300 Poissy
FERRU Annick 52 rue de Chambourcy 01 30 65 74 20 Conventionné Oui
78300 Poissy
GRENDA Nadége 21 avenue des Ursulines Conventionné Oui
78300 Poissy
GUYOT Virginie 1 rue Basset 01 3074 88 00 Conventionné Oui
78300 Poissy
HONEIN Nancy 20 rue de la Libération Conventionné Oui
78300 Poissy
LALLART Gilbert 9 rue Paul Codos 01 30 74 78 45 Conventionné Oui
78300 Poissy
LECLERC Emmanuel 5 rue Saint-Exupéry 0139718524 Conventionné Oui
78300 Poissy
LEMONNIER Jean-Marie 4 rue de Chambourcy 0139652119 Conventionné Non
78300 Poissy
LENOIR Dominique 105 rue du Général de Gaulle Conventionné Oui
78300 Poissy
LEROY CHARNAL Sonia 52 rue de Chambourcy 01306574 20 Conventionné Oui
78300 Poissy
LOBROT Aurore 8 rue Maryse Bastié Conventionné Oui

78300 Poissy

27




LOMBARD CHERET Nathalie 1 rue des Capucines 01 39 65 08 45 Conventionné Oui
78300 Poissy
MOAL Dominique 104 rue Charles Maréchal 0130746170 Conventionné Oui
78300 Poissy
MOMBERT CHOISY Isabelle 70 boulevard Victor Hugo 013979 44 33 Conventionné Oui
78300 Poissy
NADAL Noélle 5 avenue des Ursulines Conventionné Non
78300 Poissy
PERROT Bertrand 8 rue Jacob Courant Conventionné Non
78300 Poissy
PIEL Roger 1 rue Basset 0130748800 Conventionné Non
78300 Poissy
RAINTEAU Jean-Marc 21 avenue des Ursulines 01 30 65 89 65 Conventionné Oui
78300 Poissy
REBOUR Thierry 139 avenue du Maréchal Foch Conventionné Oui
78300 Poissy
SIEFEN Guillaume Rue Ernest Lavisse Conventionné Non
78300 Poissy
SOS HAMLY 1 rue Basset Conventionné Oui
78300 Poissy
SOS HAMLY 31 rue Clos d’Arcy 06 61 20 08 65 Conventionné Oui
78300 Poissy
VERRIER Frédéric 46 rue de la Justice Conventionné Oui
78300 Poissy
ORTHOPHONISTE
Nom, prénom Adresse Téléphone Secteur Carte
conventionnel vitale
ALLEAUME Dominique 14 rue Charles Maréchal Conventionné Non
78300 Poissy
BARTHOLOME Claudie 105 rue du Général de Gaulle 01397907 11 Conventionné Non
78300 Poissy
BLUSSEAU Caroline 10 boulevard Louis Lemelle 01 30 74 54 66 Conventionné Oui
78300 Poissy
CHAMBON LE GALLOUDEC 59 boulevard Victor Hugo 01 39 65 26 47 Conventionné Oui
Charlotte 78300 Poissy
CHRESTIA BLANCHINE 43 avenue du Maréchal Foch 0139791609 Conventionné Non
Chantal 78300 Poissy
DELBARD ESPANNET 14 rue Charles Maréchal 0139651358 Conventionné Oui
Catherine 78300 Poissy
GILLES GROSDEMOUGE 1 rue du Temple 0130740371 Conventionné Oui
Pascale 78300 Poissy
JOUNAULT Sophie 1 rue du Temple 013074 3163 Conventionné Oui
78300 Poissy
MASSELIN Charlotte 10 boulevard Louis Lemelle 01 30 74 54 66 Conventionné Oui
78300 Poissy
MAUREL Stéphanie 10 place du Petit Marché Conventionné Oui
78300 Poissy
RENAUD Anne 59 boulevard Victor Hugo Conventionné Oui
78300 Poissy
ROUX Elodie 10 boulevard Louis Lemelle 01 30 74 54 66 Conventionné Oui
78300 Poissy
TRIMOULINARD Catherine 14 rue Charles Maréchal 01 39 65 13 58 Conventionné Oui
78300 Poissy
VINET Agneés 12 rue du Grand Marché 0130740371 Conventionné Oui

78300 Poissy

28




ORTHOPTISTE

Nom, prénom Adresse Téléphone Secteur Carte
conventionnel vitale
CHAUMOND LELASSEUX 15 avenue du Cep 01 39 65 39 88 Conventionné Oui
Laure 78300 Poissy
HALTER Stéphanie 1 rue du 11 novembre 1918 01 3965 41 85 Conventionné Oui
78300 Poissy
JAUNY Romain 1 rue du 11 novembre 1918 Conventionné Oui
78300 Poissy
RUELLE Sophie 8 rue Saint-Louis 01 30 74 15 48 Conventionné Oui
78300 Poissy
RUELLE Sophie 1 rue du 11 novembre 1918 01 30 74 69 06 Conventionné Oui
78300 Poissy
PEDICURE-PODOLOGUE
Nom, prénom Adresse Téléphone Secteur Carte
conventionnel | vitale
BILLIET Céline 19 avenue du Cep 01 39 65 41 27 Conventionné Non
78300 Poissy
CHELGHOUM Karim 3 avenue des Ursulines Conventionné Non
78300 Poissy
DELFORGE VIVIER Florence 12 rue du 11 novembre 1918 013074 0308 Conventionné Oui
78300 Poissy
DRIOT Clémence 18 rue Jean-Claude Mary 01307418 25 Conventionné Non
78300 Poissy
GALLIC Virginie 11 place de la République 01 39 65 50 03 Conventionné Non
78300 Poissy
GARCIA Pierre Olivier 15 avenue du Cep 01 39 65 08 08 Conventionné Non
78300 Poissy
LEYMARIE Gary 6 rue du Petit Marché 01 39 79 59 42 Conventionné Non
78300 Poissy
MARTIN Nelly 12 rue du 11 novembre 1918 Conventionné Non
78300 Poissy
MAUGER Cindy 18 boulevard Victor Hugo 01 39 65 34 00 Conventionné Non
78300 Poissy
TAFAT Samira 56 avenue du Maréchal Conventionné Non
Lyautey
78300 Poissy
YVARS Gérard 19 avenue du Cep 01 39 65 41 27 Conventionné Non

78300 Poissy

29




PSYCHOLOGUE

Nom, prénom

Adresse, téléphone, spécialité, conditions d’accueil

ACCARION Christine

[=] 47 boulevard Victor Hugo 78300 Poissy
01 39 79 99 46

Spécialité : psychanalyste, psychologue clinicienne.
Public concerné : tout public.
Conditions d’accueil : sur rendez-vous.

ASTUTO Béatrice

[=] 12 rue du Grand Marché 78300 Poissy
0611 11 54 81

Spécialité : Psychologue clinicienne, psychothérapeute. Expertise autour des
adolescents et de la périnatalité.
Public concerné : enfants, adolescents, adultes.

BIGEX Raphaélle

[=] 6 rue du Petit Marché 78300 Poissy
06 74 53 85 09
rbigex@gmail.com

Spécialité : Psychologue clinicienne diplomée d’Etat, psychothérapeute.
Thérapies, entretiens familiaux, évaluations, bilans psychologiques. Expérience
institutionnelle. Travail en réseau avec les professionnels de santé de secteur
publique et libéral, et de 'Education nationale.

Public concerné : Enfants, adolescents, adultes.

Conditions d’accueil : Consultations sur rendez-vous.

BORREL France

[=] 8 rue Roland Le Nestour 78300 Poissy
01 39 11 66 03
= franceborrel@hotmail.fr

Spécialité : psychologue clinicienne, école psychanalytique.
Public concerné : tout public.
Conditions d’accueil : sur rendez-vous.

CUNY Dominigue

[=] 16 avenue Meissonier 78300 Poissy
06 07 83 74 47

Spécialité : psychologue clinicien, psychanalyste membre d'une école
psychanalytique agréée, formateur agréée du secteur social et médico-social
(analyse de pratique, supervision).

Public concerné : enfants, adolescents, adultes.

Conditions d’accueil : sur rendez-vous par téléphone, ouvert le samedi.

FERREIRA Céline

[=7] Clinique Saint Louis, 8 rue Saint Louis 78300 Poissy
06 66 17 10 11

contact@cabinet-psy-poissy.com
= www.cabinet-psy-poissy.com

Spécialité : psychologue clinicienne, psychothérapeute: thérapies
comportementales et cognitives, thérapies de soutien pour des difficultés
passageéres, évaluation pour gastroplasties.

Public concerné : adolescents, adultes, couples.

Conditions d’accueil : sur rendez-vous, du lundi au mercredi de 14h a 20h, le
vendredi de 17h & 20h.

GASSER Fernand

[=7 4 rue Jean-Claude Mary 78300 Poissy
06 08 98 94 03

Spécialité : psychologue clinicien, psychanalyste. Recoit pour des entretiens
ponctuels, psychothérapie, psychanalyse.

Public concerné: enfants, adolescents, adultes (dont personnes agées).
Conditions d'accueil: sur rendez-vous, samedi compris. Démarche personnelle
et indication par autre professionnel.

30



mailto:rbigex@gmail.com
mailto:franceborrel@hotmail.fr
mailto:contact@cabinet-psy-poissy.com
http://www.cabinet-psy-poissy.com/

KANIA Elisabeth

[=7] 53 bis boulevard Robespierre 78300 Poissy
0130650909 /0667 97 88 44
elizbieta.kania@bbox.fr

Spécialité : psychologue clinicienne. Thérapie comportementale cognitive
émotionnelle, relaxation hypnose EFT.

Public concerné : adulte, enfant et couple, famille, personnes agées.
Conditions d’accueil : uniguement sur rendez-vous.

LECOMTE Elodie

[=7 59 boulevard Victor Hugo 78300 Poissy
06 13 63 06 13

Spécialité : psychologue clinicienne.

LE PENNEC Catherine

[=] 7 boulevard Devaux 78300 Poissy
0601 376162/06 71000570

Spécialité : psychologue clinicien enfant, adultes, couple, famille, personnes
agées. Psychosociologue : aide aux problématiques du travail. Consultations
téléphoniques. Relaxation.

Conditions d’accueil : sur rendez-vous. Sur orientation d’'un personnel de
santé. Du lundi au samedi de 8h a 22h suivant les jours.

MEYER Sophie

[=7 6 rue du Petit Marché 78300 Poissy
06 17 67 61 61
soph.meyer@yahoo.fr

Spécialité : Psychologue clinicienne diplomée d’Etat, psychothérapeute.
Thérapies, entretiens familiaux, évaluations, bilans psychologiques. Expérience
institutionnelle. Travail en réseau avec les professionnels de santé de secteur
publique et libéral, et de 'Education nationale.

Public concerné : enfants, adolescents.

Conditions d'accueil: Vendredi et samedi. Sur rendez-vous.

NAISSANT Alain

[=7 3 rue du Grand Marché 78300 Poissy
06 77 39 20 60

Spécialité : psychologue, psychothérapeute, conseil conjugal et familial.
Public concerné : enfants, adolescents, adultes, couples.
Conditions d’accueil : sur rendez-vous.

PERKINS Grégory

[=7] 3 rue Frémont 78300 Poissy
06 82 05 42 85
gregoryperkins@free.fr.

Spécialité : psychologue clinicien, soutien psychologique, thérapie, évaluation
Ql, évaluation psychologique.

Public concerné : enfants, adolescents, adultes, couples, tout public,
personnes a mobilité réduite.

Conditions d'accueil: sur rendez-vous.

SABAR Ilham

[=] 21 avenue des Ursulines 78300 Poissy

06 60 18 96 74 / 01 39 65 44 40 0130746951
ilhamsabar@live.fr

- www.psychologue-poissy-sabar.com

Spécialité : psychologue clinicienne. Spécialité clinique interculturelle:
pathologies transculturelles et sociales. Spécialisée dans le champ des
addictions (dépendance, troubles du comportement alimentaire...). Spécialisée
dans le domaine de la psychologie de la santé.

Public concerné: tout public (particuliers): enfants, adolescents, adultes,
couples, familles. Pour les professionnels: formations individuelles ou en groupe
(coaching, groupe de réflexion sur la pratique, conférence...).

Conditions d'accueil: consultation sur rendez-vous (laisser un message sur le
répondeur puis je rappelle pour convenir d'une date et d'un horaire).

31



mailto:elizbieta.kania@bbox.fr
mailto:soph.meyer@yahoo.fr
mailto:gregoryperkins@free.fr
mailto:ilhamsabar@live.fr
http://www.psychologue-poissy-sabar.com/

SIROIT Laurence

[=] 16 avenue Meissonier 78300 Poissy
06 62 56 54 60
laurence.siroit@sfr.fr

Spécialité :psychologue clinicienne, psychothérapeute, thérapie
comportementale et cognitive, sexologue, thérapie de couple, travail d'écoute,
de conseils, d'information en fonction de la demande, travail autour du mal étre,
la dépression, le stress, les difficultés relationnelles, la maladie, les
traumatismes de vie divers...

Public concerné : enfants, adolescents, adultes, personnes agées, personnes
porteuses de handicap (physique, mental ou psychique). Attention: quelques
marches non accessibles en fauteuil roulant.

Conditions d'accueil: sur rendez-vous seulement, tout type d'orientation de
professionnels médicaux ou non. Lundi, mardi, mercredi, jeudi matin, vendredi
soir, samedi.

TANDETNIK Caroline

[=7 19 rue Villiers 78300 Poissy
06 09 42 12 85
= caroline.tandetnik@gmail.com

= http://psycho-poissy.blogspot.com

Spécialité : psychologue spécialiste en neuropsychologie. Je réalise des bilans
"mémoire" afin d'évaluer les troubles de la mémoire. Cela permet d'objectiver
des difficultés ressenties. On retrouve des problemes de mémoire dans les
maladies neurogénératives comme la maladie d'Alzheimer mais également dans
les troubles anxieux et dépressifs. C'est donc une aide au diagnostic. Soutien
psychologique de type thérapie comportementale et cognitive (TCC).

Public concerné : adultes et personnes agées, patients présentant des troubles
neurologiques.

Conditions d’accueil : sur rendez-vous.

TEMPERE Laurence

[=7 3 rue du Grand Marché 78300 Poissy
06 78 10 14 08

Spécialité : psychologue clinicienne, psychothérapeute: tests Q.l., conseil et
aide éducative, suivi psychologique, précocité.

Public concerné : enfants, adolescents.

Conditions d’accueil : sur rendez-vous.

Source : Données transmises par les psychologues.

PSYCHOMOTRICIEN

Nom, prénom Adresse Téléphone Secteur Carte
conventionnel | vitale
DARNAULT Anne-Lise A domicile 0139507319
06 77 62 76 26
GIRAULT Cécile 47 boulevard Victor Hugo 06 12 66 36 13
78300 Poissy
ZONZIN Elena 47 boulevard Victor Hugo 01 30 74 44 27
78300 Poissy 06 84 23 50 86

Source : Annuaire des psyc
libéraux, Avril 2012

homotriciens libéraux, Association francaise des psychomotriciens

32



mailto:laurence.siroit@sfr.fr
mailto:caroline.tandetnik@gmail.com
http://psycho-poissy.blogspot.com/

PSYCHOTHERAPEUTE

Nom, prénom

Adresse, téléphone, spécialité, conditions d’accueil

BOMPART-POETTE Anne

[=] 6 square Léon Deliance 78300 Poissy
01 30 65 00 12

Spécialité : soins psychothérapiques, soins psychiatriques.
Public concerné : adultes.
Conditions d’accueil : sur rendez-vous.

GASSER Fernand

[=] 4 rue Jean Claude Mary 78300 Poissy
06 08 98 94 03
fernand.gasser@numericable.fr

Spécialité : psychologue clinicien, psychanalyste. Recoit pour :
entretiens ponctuels, psychothérapie, psychanalyse.

Public concerné : enfants, adolescents, adultes (dont personnes agées).
Conditions d'accueil: sur rendez-vous, samedi compris. Démarche
personnelle et indication par autre professionnel.

LATEUR LACROIX Béatrice

[=7 42 rue Adrienne Bolland 78300 Poissy
01 39 22 93 44
B \www.aucoeurdumonde.com

Spécialité : psychopraticienne relationnelle titulaire du SNPPSY et du
certificat européen de psychothérapie (CEP).

Public concerné : adultes, couples, enfants et adolescents.
Conditions d'accueil : sur rendez-vous.

MOSER Christiane

[=] 28 avenue Meissonier 78300 Poissy
0139 79 18 62
B \vww.chemindubienetre.com

Spécialité : sophrologue, relaxologue énergéticienne, relation d'aide.
Une meilleure résistance au stress, au surmenage, a la fatigue, a
I'angoisse. Elle permet de développer une attitude positive et de retrouver
la confiance en soi.

Public concernés : adolescents, adultes, personnes agées.

Conditions d'accueil: sur rendez-vous.

NAISSANT Alain

[=] 3 rue du Grand Marché 78300 Poissy
06 77 39 20 60

Spécialité : conseil, psychologie, psychothérapie, psychanalyse.
Public concerné : enfants, adolescents, adultes, couples.
Conditions d'accueil: sur rendez-vous.

RAFFAILLAC Richard

=7 18 boulevard Victor Hugo 78300 Poissy
0139794210/06 420621 06

Spécialité : psychothérapeute, psychanalyste. Développement
personnel, traitement des névroses.

Public concerné : adultes.

Conditions d'accueil: sur rendez-vous.

Source : Données transmises par les psychothérapeutes.

33



mailto:fernand/gasser@numericable.fr
http://www.aucoeurdumonde.com/
http://www.chemindubienetre.com/

SAGE-FEMME

Nom, prénom Adresse Téléphone Secteur Carte
conventionnel vitale
BALME Fanny 3 rue Basset 013074 8800 Conventionné Non
78300 Poissy
BERGER Hélene 1 rue Basset 01 30 74 88 00 Conventionné Oui
78300 Poissy
BRETTE Alexandra 10 rue du Champ Gaillard Conventionné Non
78300 Poissy
FROGE Lydie 3 rue Frémont Conventionné Oui
78300 Poissy
GRAVIER Catherine 6A boulevard Victor Hugo 06 16 98 28 58 Conventionné Oui
78300 Poissy
PAULMIER Brigitte 70 avenue du Maréchal Foch 01 30 65 07 01 Conventionné Oui
78300 Poissy
PLACE Valérie 75 avenue Maurice Berteaux 01 39 65 56 42 Conventionné Oui
78300 Poissy
SELVO Danielle 10 rue du Champ Gaillard Conventionné Oui

78300 Poissy

34




STRUCTURES ET ASSOCIATIONS
SPECIALISEES

35



Acces aux droits et a la santé

36



Bureau Information Jeunesse

Accueil — Information — Orientation.

Faciliter I'accés aux soins des jeunes a travers différentes actions :

- Mise a disposition d'informations (brochures, ouvrages, acces Internet...).
- Orientation des jeunes vers les structures santé.

- Aides administratives.

- Animations BIJ: sensibilisation, prévention.

- Partenaires sur les événements locaux.

- Permanences santé.

Responsable.
Informateurs jeunesse.

Jeunes de 15 a 30 ans.

Lundi : 14h-18h30.

Mardi, Mercredi, Jeudi : 10h-13h et 14h-18h30.
Vendredi : 14h-18h30.

Samedi : 14h-18h.

Permanence du Mouvement Francais pour le Planning Familial : tous les mercredis de 17h a
18h30 sans rendez-vous.
Permanence « Lieu Ecoute Jeunes » tous les mercredis de 14h & 18h sur rendez-vous.

= Bureau Information Jeunesse : rez-de-chaussée de la MCSA.
MCSA, 2 boulevard Robespierre 78300 Poissy

013074 19 57

bijpoissy@ville-poissy.fr

www.Ville-poissy.fr

37



mailto:bijpoissy@ville-poissy.fr
http://www.ville-poissy.fr/

Centre communal d’action sociale (CCAS) — Pdle social

Informations — Conseils — Orientation — Constitution de dossiers (CMU, AME).

Orientation.

Conseils.

Constitution de dossiers.

Lien avec les partenaires sante.

Conseillére en économie sociale et familiale.
Assistante sociale (référente RSA).

Uniquement pour les personnes déja suivies par le CCAS.

Pour toutes nouvelles personnes, contacter le Secteur d’action sociale Val de Seine et Oise.

Sur rendez-vous le lundi et mercredi de 9h a 12 h.
Sur rendez-vous le mardi, jeudi et vendredi de 9h a 12 h et de 14h a 17h.

(=7 19 boulevard Devaux 78300 Poissy
78 0130 06 86 26 = 01 30 06 86 41
ccas@ville-poissy.fr

= www.ville-poissy.fr

38



mailto:ccas@ville-poissy.fr
http://www.ville-poissy.fr/

Centre d’information sur les droits des femmes et des familles (CIDFF 78)

Acces aux droits — Conseil — Information - Orientation — Aide aux victimes — Aide a
I’insertion professionnelle.

Accés aux droits.

Aide aux victimes.

Aide a I’insertion professionnelle (BAIE).

Informations collectives.

Informer le public, 1’aider et I’orienter :

- En situant avec les intéressés leurs problemes.

- En les informant sur leurs droits.

- En les orientant vers les services administratifs, judiciaires ou organismes compétents.
- En présentant le sens général des démarches et procédures a suivre.

Juristes.
Psychologue.
Conseillers emploi.

Mission d’intérét général pour 1’accueil et I’information du public, des femmes en particulier.

Entretiens individuels avec ou sans rendez-vous selon les structures et permanences.

Aide aux victimes
[=7 Territoire action sociale Val de Seine et Oise, 13 rue Jacob Courant 78300 Poissy

013074 15 38 01306570 18
Les mardis de 8h30 a 12h30 et les vendredis de 13h30 a 16h30.

Aide aux victimes
[=7 Point d’Accés au Droit, 12 boulevard Louis Lemelle 78300 Poissy
0139652311 0139650281

Les mardis de 13h30 a 12h30 et les mercredis de 09h a 13h.
Uniguement sur rendez-vous.

Soutien psychologique
(=7 Point d’Acceés au Droit, 12 boulevard Louis Lemelle 78300 Poissy
0139652311 0139650281

Les 2emes et 4emes mercredis du mois de 9h a 12h.
Uniguement sur rendez-vous.

39




En dehors des horaires de permanence, pour les situations d 'urgence, composez le 08
victimes au 08 842 846 37.

(=7 Siege social : 29 place des fleurs 78955 Carriéres-sous-Poissy

Adresse postale : 52 bis avenue Joseph Kessel 78180 Montigny-le-Bretonneux
0130742101 0130748515

cidff78@club-internet.fr
& www.cidffdesyvelines.com

40



mailto:cidff78@club-internet.fr
http://www.cidffdesyvelines.com/

Centres d’Investigations Préventives et Cliniques
- Examens périodiques de santé gratuits -

Santé — Prévention — Examens médicaux.

Examen périodique de santé (ou bilan de santé) gratuit comprenant :
- Analyses biologiques.

- Tests de dépistage.

- Examens cardiovasculaire, pulmonaire.

- Examen bucco-dentaire.

- Mesures biométriques.

- Acuité visuelle et auditive.

- Examen clinique.

Médecin.

Infirmiére.

Dentiste.

Assistante administrative.

Conseillere en économie sociale et familiale (uniquement sur les antennes du 78).

Pour Paris : Tous les assurés du régime général (et ayant droit) affiliés dans une CPAM en lle-
de-France.

Pour les antennes de Mantes la Jolie et Trappes : tous les assurés du régime général (et ayant
droit) affiliés a la CPAM des Yvelines et dans I'une des situations suivantes :

- 16-25 ans en voie d'insertion.

- Demandeurs d'emploi.

- Salariés en CDD, en intérim.

- Bénéficiaires de la CMU C, du RSA.

- Résidents en foyer.

- Retraités et étudiants.

Sur rendez-vous.

(= Antenne de Mantes la Jolie : locaux de la CPAM, Place Sully 78200 Mantes la Jolie
Antenne de Trappes : locaux de I'lPS, 3 place de la Mairie 78190 Trappes
Paris: 6 rue de la Pérouse 75116 Paris

Service des rendez-vous : 01 53 67 35 35 0147 20 44 58

= www.ipc.asso.fr

41



http://www.ipc.asso.fr/

Coordination Handicap Locale Val de Seine et Oise

Accueil — Information — Evaluation — Acces aux droits des personnes en situation de
Handicap.

La coordination est I’'un des 9 guichets de proximité de la Maison Départementale des
Personnes Handicapées des Yvelines :

- Accueil, information, orientation.

- Aide a la constitution du dossier et évaluation.

- Accés aux droits.

- Prévention des situations de maltraitance.

Personnels administratifs et médico-sociaux.

Personnes en situation de handicap résidant sur les communes de Poissy et Acheres, Alluets le
Roi, Andrésy, Carriéres sous Poissy, Chanteloup les Vignes, Chapet, Conflans Sainte
Honorine, Crespieres, Maurecourt, Médan, Morainvilliers, Orgeval, Triel s/s, Verneuil s/s,
Vernouillet, Villennes s/s.

Accueil administratif sans rendez-vous du lundi au vendredi de 9h a 12h30 et 13h30 a 17h.

= 5 Grande Rue 78480 Verneuil sur Seine

0139281575 0139281832
CHLValdeSeineetOise@mdph.yvelines.fr

& \www.mdpd78.yvelines.fr avec mise en ligne des formulaires.

42



mailto:CHLValdeSeineetOise@mdph.yvelines.fr
http://www.mdpd78.yvelines.fr/

Dispositif de la Réussite Educative

Information — Conseil orientation — Aides aux démarches — Accompagnement aux soins —
Enfants et adolescents.

Cette action vise a anticiper les difficultés que les enfants/adolescents rencontrent dans leur
scolarité. Il s’agit donc d’identifier les facteurs de difficultés et d’agir le plus rapidement.

Cette action envisage plusieurs axes :

- Accompagnement des parents et/ou des enfants-adolescents : un soutien social et
psychologique leur sera proposé a travers des moments d’écoute.

- Des actions plus spécifiques peuvent étre mises en place en direction des enfants et des
adolescents hors temps scolaire. Il s’agira d’interventions ciblées selon les besoins de chaque
enfant : en particulier I’intervention d’une psychomotricienne, d’une orthophoniste, le lien a
faire avec la MDPH et les établissements spécialisés.

- L’accés aux soins des petits enfants (2 a 6 ans) en mettant en place un parcours de santé afin
que les recommandations des professionnels de santé soient mis en oeuvre par les parents en
développant le partenariat avec la PMI.

Chargée de suivi des familles.

Le projet d’acces a la santé et aux soins a vocation de s’adresser aux enfants de 2 a 16 ans
repérés par les encadrants des différentes institutions et structures pour intégrer le PRE, et
dont la situation sanitaire et/ou médicale semble nécessiter I’intervention de professionnels de
santé.

Du lundi au vendredi, de 9h a 17h.

(=" Hotel de Ville, Place de la République, BP 63081, 78303 Poissy
01392256 10/0139225425

43




Espace Santé Active - CPAM 78

Informations — Conseils en santé — Bilans nutritions — Ateliers pratiques.

L’espace Santé Active est un lieu de ressources en santé. Ce service est propos¢ par

I’ Assurance Maladie.

L’espace propose un accompagnement personnalisé aux changements d’habitudes de vie, sur
des themes de santé comme la Nutrition, la Santé du Dos et la santé du Cceur, par des
entretiens individuels et des ateliers collectifs dans le but de préserver son capital santé au
quotidien.

L’espace relaie les messages de prévention santé et propose régulierement des actions de
prévention en collaboration avec les acteurs de santé du département.

L’espace oriente les personnes en fonction de leurs besoins.

3 conseillers Santé Active assurent 1’accueil, conseillent et orientent en fonction des
demandes. Les conseillers accompagnement les personnes tout au long de leur parcours et de
leur participation aux différents ateliers.

Des professionnels de santé (infirmiers, kinésithérapeutes, diététiciennes), de la relaxation et

de I’activité physique animent les ateliers d’une durée de 2h.
Un bilan nutrition réalisé par une diététicienne est également accessible gratuitement.

Personnes majeures du régime général du département des Yvelines.

Accueil sans rendez-vous :

- Le mardi de 14h a 19h.

- Du mercredi au vendredi de 10h a 19h.
- Le samedi de 10h a 14h.

=7 2 Place Georges Pompidou 78300 Poissy
36 46

clubsa78@masanteactive.com

= ameli-santeactive.fr

44



mailto:clubsa78@masanteactive.com

Lien Yvelinois

Acces a une mutuelle santé.

Aide a la prise en charge d'une mutuelle pour les personnes les plus vulnérables en couvrant
leurs problemes de santé avérés qui nécessitent une couverture complémentaire immédiate.
Exemples :

- Permettre aux personnes ageées d'étre maintenues a domicile et éviter une charge financiére
de placement en établissement médicalisé.

- Permettre aux adultes de moins de 60 ans une prise en charge pour des affections de longue
durée, des pathologies entrainant une incapacité sociale...

- Permettre aux enfants une prise en charge pour un suivi médical, des soins
ophtalmologiques, dentaires et orthodontiques, orthophoniques.

Travailleurs sociaux (assistantes sociales, conseilléres en économie sociale et familiale).
Educateurs.

Tout public en regle sur le territoire.

Uniquement sur orientation d'un travailleur social.

[=7 147 rue Yves Le Coz 78000 Versailles
0139201795 & 01 39 50 68 96
ly78.vma@gmail.com

45



mailto:ly78.vma@gmail.com

Meédecins du monde CASO Paris

Accueil — Soins — Orientation.

Accueillir, soigner, orienter les personnes en difficulté d'accés aux soins et témoigner de leur

situation.

Consultations médicales.

Information pour constitution de dossiers AME.
Optique.

Médecins.
Infirmiers.
Assistante sociale.

Personnes sans couverture sociale.

Lundi, mardi, mercredi, jeudi, vendredi matin: se présenter avant 9h (ouverture a 9h).
Lundi, mercredi : se présenter avant 14h (ouverture a 14h).

Prendre un ticket a I'extérieur du centre.

[=7] 62 bis avenue Parmentier 75011 Paris
0143148181 0147007533

caso.paris@medecinsdumonde.net

www.medecinsdumonde.org

46



mailto:caso.paris@medecinsdumonde.net
http://www.medecinsdumonde.org/

Médecins du monde — Mission banlieue

Acces aux soins — Population sans couverture médicale.

Favoriser I'acces aux soins et aux droits des personnes sans couverture médicale.

Médecins.
Accueillants bénévoles.

Personnes sans couverture médicale.

Lundi, mardi, jeudi de 10h-13h / 14h-17h.
Mercredi: 14h-17h.
Vendredi: 10h-13h.

Nécessité de faire la queue et s'inscrire sur la liste 1h30 avant I'ouverture.

[=7 8-10 rue des Blés 93210 La Plaine Saint-Denis
0155931929 0155931930
sophie.morel@medecinsdumonde.net
www.medecinsdumonde.org

47



mailto:sophie.morel@medecinsdumonde.net
http://www.medecinsdumonde.org/

Permanence d’Accés aux Soins de Santé (PASS)

Information — Conseil — Orientation — Aide aux démarches administratives —
Accompagnement aux soins.

Aider les personnes qui ont un probléme de santé et qui ne peuvent accéder aux soins du fait
de leur situation précaire, a bénéficier d'une prise en charge médicale adaptée.

Assistante sociale.
Infirmiére.

Toute personne qui a un probléme de santé et qui a des difficultés a le prendre en charge du
fait d'une situation précaire.

Du lundi au vendredi de 14h & 17h.

(=7 Centre Hospitalier Intercommunal, La Rotonde, 10 rue du Champ Gaillard, BP 73082,
78303 Poissy cedex

0139275732/0139274631 & 013927 46 33
pass@chi-poissy-st-germain.fr

www.chi-poissy-st-germain.fr

48



mailto:pass@chi-poissy-st-germain.fr
http://www.chi-poissy-st-germain.fr/

Service de Garantie et d’Acces aux soins (SGAS) - CPAM 78

Faciliter I'accés aux droits pour garantir I'acces aux soins.

Aider a constituer un dossier complexe (ex: indemnités journaliéres, CMU).
Accompagner dans les démarches.

Proposer des solutions adaptées a chacun.

Etre a I'écoute des publics en situation de précarité.

Conseiller solidarité.

Tout public.

Par téléphone.
Permanence au Point d'Accés au Droit, 12 boulevard Louis Lemelle 78300 Poissy, sur rendez-
vous, les premiers mardis du mois de 13h30 a 17h.

[=] CPAM des Yvelines

0130749193/0660 76 52 20 0130749116
agnes.viers@cpam-versailles.camts.fr

www.ameli.fr

49



mailto:agnes.viers@cpam-versailles.camts.fr
http://www.ameli.fr/

Service social CRAMIF

Santé — Travail — Droits sociaux.

Accompagner les personnes dont I'état de santé a un retentissement sur leurs conditions de
vie. En particulier: en arrét de travail de plus de 90 jours, lors du passage en invalidite, lors
d'une sortie d'hospitalisation, pour accéder aux dispositifs de couverture sociale, pour aider a
la reprise du travail en cas de probleme.

Assistants sociaux de Service Social.
Secrétaires.

Assurés sociaux du régime général.

En entretiens individuels sur rendez-vous.
En réunions d'informations collectives sur invitation.

(=7 Caisse Primaire d'Assurance Maladie Agence de Versailles
Service Social Départemental 78085 Yvelines Cedex 9

7= 01 39 20 34 99 =5 01 39 51 07 10
ssr-78departement@cramif.cnamts.fr
= \www.cramif.fr

50



mailto:ssr-78departement@cramif.cnamts.fr
http://www.cramif.fr/

Santé Infos Droits
0810 004 333 (n° Azur) ou 01 53 62 40 30
Du lundi au vendredi de 14h a 18h. Le mardi et jeudi jusqu’a 20h.
santeinfodroits@leciss.org
= www.leciss.org

Samu social

115 (appel gratuit)
Tous les jours, 24h/24

www.samusocial-75.fr

SOS Médecins Yvelines
01 39 58 58 58

SOS Médecins France
36 24 (0.12€/mn)

www.sosmedecins-france.fr



mailto:santeinfodroits@leciss.org
http://www.leciss.org/
http://www.samusocial-75.fr/
http://www.sosmedecins-france.fr/

52



Alcooliques Anonymes

L'alcool, en parler pour s'en liberer.

Les Alcooliques Anonymes sont une association d’hommes et de femmes qui partagent entre
eux leur expérience, leur force et leur espoir dans le but de résoudre leur probléme commun et
d’aider d’autres alcooliques a se rétablir.

En France, les relations des Alcooliques Anonymes avec les professionnels du traitement de
I'alcoolisme, qu'il s'agisse d'organismes, de centres ou d'individus, relevent des bureaux
nationaux et des orientations du Conseil d’Administration. Ces structures tentent d'assurer un
climat de compréhension mutuelle et de collaboration entre les membres des Alcooliques
Anonymes et les autres personnes qui s‘occupent des alcooliques.

Les Alcooliques Anonymes ne s'intéressent qu'au retablissement personnel et a I'abstinence
continue des alcooliques qui demandent de I'aide au Mouvement.

A Poissy, tous les samedis de 17h a 18h30.

L'acces aux réunions est libre, on s'y rend directement, sans prendre rendez-vous.

Elles ont lieu toutes les semaines et sont exclusivement réservées aux personnes ayant un
probléme d'alcool.

Néanmoins, certaines réunions sont dites ouvertes, le 3° samedi du mois a Poissy, c'est a dire
accessibles a tous (alcoolique ou non). Une seule exigence : ne pas dévoiler a I'extérieur le
nom des membres Alcooliques Anonymes présents.

Quiconque est intéressé par le mouvement est le bienvenu a ces réunions ouvertes.

Le nouveau venu en particulier peut y inviter son conjoint, son médecin ou des amis : leur
comprehension du programme de rétablissement peut étre un facteur important dans I'aide
qu'ils apporteront a lI'alcoolique pour atteindre et maintenir sa sobriété.

(=7 Union des Alcooliques Anonymes de France, Groupe de Poissy, Maison de la Citoyenneté
et de la Solidarité Associative (salle Robespierre), 2 boulevard Robespierre 78300 Poissy

aa.poissy@laposte.net

www.alcooligues-anonymes.fr/aafrance

53



mailto:aa.poissy@laposte.net
http://www.alcooliques-anonymes.fr/aafrance

Association Nationale de Prévention en Alcoologie et Addictologie Yvelines
(ANPAA)

Prévention en alcoologie et addictologie et suivi psycho-social.

Sensibilisations en addictologie et projets d’éducation pour la santé.

Actions de formation en alcoologie et addictologie.

Actions de prévention des risques liés aux consommations d’alcool dans les entreprises et les
collectivités territoriales.

Accompagnement psycho-social des personnes en souffrance avec I’alcool.

Animateurs de prévention.
Visiteurs sociaux.

Tout public.

Sur rendez-vous.

[=7 19 rue Berthier 78000 Versailles
01.39.50.76.50
cdpa78@wanadoo.fr

54



mailto:cdpa78@wanadoo.fr

Association Vie libre, la soif d'en sortir

Information — Conseil — Orientation — Visite aux malades — Accompagnement aux soins.

Guérison et promotion des victimes de l'alcoolisme et de leur famille et lutte contre les causes.
Groupe de paroles pour la sensibilisation a I'action nocive de I'abus de I'alcool en vue de la
guérison des personnes qui se sentent concernées: conseils, écoute, accompagnement aux
soins chez le médecin ou aux centres de cure, documents adequats.

Bénévoles.
Anciens malades.

Toutes personnes en situation d'alcoolisme et leur entourage: famille, amis, employeurs.

Permanence tous les 2eme mardis du mois & 20h30 & la MCSA, salle Robespierre, 2
Boulevard Robespierre 78 300 Poissy.
Conseils téléphoniques au 06 82 18 50 62.

(=7 113 rue de Villiers 78300 Poissy
Permanence: Salle Robespierre, 2 boulevard Robespierre 78300 Poissy
06 82 18 50 62

reneepashaus@yahoo.fr

55



mailto:reneepashaus@yahoo.fr

Société francaise de la Croix Bleue, section de Poissy

Addictions - Alcool — alcoolo-dépendance - Guérison — Accompagnement — Prévention.

Accompagner les personnes désireuses de se libérer de difficultés avec I’alcool, écouter et
aider les malades alcoolo-dépendants et leur entourage. Prévenir la maladie alcoolique.

Bénévoles.

Personnes en difficulté avec l'alcool et leur entourage.

Tous les samedis de 17h a 19h.

(=7 30 avenue Meissonier 78300 Poissy
01397467 84/0629843787/0688 326651
chpoissy78@club-internet.fr

http://www.croixbleue.fr

56



mailto:cbpoissy78@club-internet.fr
http://www.croixbleue.fr/

Unité Fonctionnelle d’Addictologie du CHI Poissy — Saint Germain :
- Equipe de Liaison et de Soins en Addictologie (ELSA)
- Consultation Jeune Consommateurs (CJC)

Addiction — Prise en charge hospitaliere des personnes présentant des problémes de sante liés
a leurs conduites addictives — Equipe de Liaison et de Soins en Addictologie — Consultations
hospitaliéres d’addictologie — Consultations Jeunes Consommateurs.

1. Intervention aupres des personnes hospitalisées et lors de leurs passages aux urgences :
évaluation, sensibilisation, traitement, élaboration du projet de soins, orientation.

2. Consultations externes dédiées aux personnes suivies a 1’hopital ou adressées par leur
médecin en accord avec 1’équipe : évaluation et orientation, préparation au sevrage
hospitalier, suivi avant relais vers les partenaires extérieurs.

3. Sevrages hospitaliers.

4. « Consultations Jeunes Consommateurs » aprés passage aux urgences pédiatriques.

5. Coordination des soins avec les professionnels du dispositif sanitaire et médico-social et
avec la médecine de ville.

Praticien hospitalier addictologue.
Infirmier(ere)s addictologues.
Psychologue clinicienne.
Secrétaire.

1. Personnes hospitalisées, en difficulté avec des consommations de produits licites et illicites
(alcool, tabac, médicaments psychotropes, drogues).

2. Personnes avec des conduites addictives adressées par leur médecin aprés accord.

3. Jeunes consommateurs (12 — 25 ans) apres leur passage aux urgences.

Les consultations externes d’addictologie ont lieu uniquement sur rendez-vous.

Horaires secrétariat : du lundi au vendredi de 9h a 16h30.

Pour une prise en charge ambulatoire des personnes (adultes et adolescents) ne relevant pas
des missions de 1’unité d’addictologie du CHIPS, prendre rendez-vous au CSAPA, Centre de
Soins, d’Accompagnement et de Prévention en Addictologie, 8 rue d’Ourches, 78100 Saint-
Germain-en-Laye, Tél. 01 30 87 94 95/ 01 30 87 94 96.

[=7 Centre Hospitalier Intercommunal Poissy-Saint Germain, Unité Fonctionnelle
d’Addictologie, 10 rue Champ Gaillard, BP 73082, 78303 Poissy Cedex

01 78 63 6000 0178636001
elsa@chi-poissy-st-germain.fr
www.chi-poissy-st-germain.fr

57



mailto:elsa@chi-poissy-st-germain.fr
http://www.chi-poissy-st-germain.fr/

Drogues Infos service
0800231313
= www.drogues-info-service.fr

Ecoute Alcool
0811913030

www.drogues-info-service.fr

Ecoute cannabis
0811912020
www.droques-info-service.fr

Fil Santé Jeunes
32 24
www.filsantejeunes.com

Joueurs Info Service
09 74 75 13 13
www.joueurs-info-service.fr

Tabac Info Service
39 89
= \vww.tabac-info-service.fr

58


http://www.drogues-info-service.fr/
http://www.drogues-info-service.fr/
http://www.drogues-info-service.fr/
http://www.drogues-info-service.fr/
http://www.drogues-info-service.fr/
http://www.filsantejeunes.com/
http://www.joueurs-info-service.fr/
http://www.tabac-info-service.fr/

Autonomie

59



Mots-clés
Toilette — Courses — Accompagnement — Aides ménageres — Repas.

Missions

Toilette, accompagnement a I'extérieur, prévention d'escarres, aide a la marche, repas, aide a
l'autonomie, courses, préparation des aliments, surveillance, ménage, gardes malades, nursing,

lever, coucher.

Professionnels en contact avec le public
Auxiliaires de vie.
Gardes malades.

Publics concernés
Personnes agées - malades et handicapées.

Conditions d’accueil

Ouverture au public de 10h a 13h et sur rendez-vous.

Aide a domicile 24h/24 et 7j/7.

Coordonnées

(=7 78 bis rue Charles Maréchal 78300 Poissy
01 30 06 89 52 01 30 06 89 81
ass.abcd@orange.fr

60



mailto:ass.abcd@ornge.fr

Mots-clés
Toilette — Entretien courant — Aide au repas.

Missions
Aide a la toilette, aide au lever, entretien du logement, entretien du linge, aide aux repas, aide
aux courses, aide au coucher, repassage.

Professionnels en contact avec le public
Aide a domicile.

Assistante de vie.

Auxiliaire de vie sociale.

Publics concernés
Personnes agées, personnes handicapées, familles, femmes enceintes, tout public de la
naissance a la fin de vie.

Conditions d’accueil
Du lundi au vendredi de 9h a 12h30 et de 13h30 a 17h30 sans rendez-vous.

Coordonnées

(=7 63 rue du Général de Gaulle 78300 Poissy
0130 74 24 84 013006 71 81
info.poissy.fede78@admr.org

61



mailto:info.poissy.fede78@admr.org

Mots-clés
Soutien parental — Grossesse — Séparation — Maladie — Aide a domicile — TISF — Naissance —
CAF.

Missions

Apporter une aide a domicile aux familles rencontrant des difficultés passageres : grossesse,
naissance, maladie, séparation, déces... (financement principal par la CAF) ou des difficultés
durables (cadre de I'Aide sociale a I'Enfance).

Professionnels en contact avec le public
Techniciennes de l'intervention sociale et familiale.
Aides a domicile.

Auxiliaires de vie sociale.

Publics concernés
Familles avec enfant(s) a naitre et/ou vivant au domicile.

Conditions d’accueil
Accueil téléphonique du lundi au vendredi de 9h a 12h30 et de 14h a 17h.
Répondeur en dehors de ces plages.

Coordonnées

(=7 12 avenue Michel-de-I'Hospital 78300 Poissy
0139536298 £ 0139027346
versailles@afad-idf-asso.fr
www.afad-idf.asso.fr

62



mailto:versailles@afad-idf-asso.fr
http://www.afad-idf.asso.fr/

Mots-clés
Information — Aide aux démarches — Accompagnement dans les actes de la vie quotidienne.

Missions

Service destiné aux personnes vulnérables afin de rompre I’isolement et permettre de vivre le
mieux possible et le plus longtemps a domicile.

- Courses, préparation des repas, livraison des repas ;

- Aide a la toilette ;

- Aide a ’entretien du logement, du linge ;

- Aide aux démarches administratives ;

- Accompagnement, compagnie ;

- Teéléalarme.

Professionnels en contact avec le public
Aides a domicile.

Assistantes de vie.

Livreur des repas.

Publics concernes
Personnes agées et/ou personnes handicapées.

Conditions d’accueil

Ouverture public: tous les matins de 9h a 12h et mardi, jeudi et vendredi de 14h a 17h.
Contacts téléphoniques des 8h30 jusqu'a 18h du lundi au vendredi et répondeur téléphonique
en dehors de ces plages.

Coordonnées

(=7 19 Boulevard Devaux 78300 Poissy

01 3006 86 36 /01 30 06 86 35 01 30 06 86 41
ccas@Vville-poissy.fr

www.Ville-poissy.fr

63



mailto:ccas@ville-poissy.fr
http://www.ville-poissy.fr/

Mots-clés
Information — Orientation — Evaluation — Accompagnement.

Missions

Service destiné aux personnes de plus de 60 ans et a leur entourage pour trouver des solutions
pour organiser un soutien a domicile adapté :

- information.

- orientation/évaluation de la dépendance a domicile.

- coordination des actions.

- instruction des demandes d'APA.

- prévention, traitement de la maltraitance.

- soutien psychologique des aidants familiaux.

Professionnels en contact avec le public
Coordinatrice.

Assistantes sociales.

Conseillére en économie sociale et familiale.
Psychologue.

Publics concernés
Les plus de 60 ans présentant une dépendance et vivant a domicile.

Conditions d’accueil
Sur site, du lundi au vendredi de 9h a 12h30 et de 13h30 a 17h.

Coordonnées

(=] 2 boulevard Richard Garnier, BP 333 - 78703, Conflans-Sainte-Honorine
0134900974 & 0134901381

clic.boucledeseine@wanadoo.fr

64



mailto:clic.boucledeseine@wanadoo.fr

Mots-clés
Aide au confort — Accompagnement dans les actes de la vie quotidienne.

Missions
Courses, preparation des repas, aide a la toilette, ménage, repassage, accompagnements dans
les actes de la vie courante, veille & la prise des médicaments, promenades.

Professionnels en contact avec le public
Conseillére technique.
Assistantes de vie.

Publics concernés
Personnes agées et/ou personnes handicapées.

Conditions d’accueil
Accueil sans rendez-vous du lundi au vendredi de 8h30 a 12h et de 13h30 a 17h.
Fermé au public le lundi matin (sur répondeur).

Coordonnées

(=7 6 rue des capucines 78300 Poissy
01300601 30 01 39 6553 36
pvssf@orange.fr
www.services-famille.com

65


mailto:info@services-famille.com
http://www.service-famille.com/

Mots-clés
Accompagnement éducatif, thérapeutique et réeducatif.

Missions
Soutien a l'intégration scolaire, a I'autonomie et a la scolarisation de I'enfant ou de I'adolescent
en situation de handicap.

Professionnels en contact avec le public
Educateurs Spécialisées.

Psychologues.

Orthophonistes.

Psychomotriciens.

Médecin Psychiatre.

Assistante sociale.

Publics concernés
Enfants et adolescents de 6 a 20 ans déficients intellectuels avec ou sans troubles associés.

Conditions d’accueil
Notification MDPH (Maison Départementale des Personnes Handicapées).

Coordonnées

(=7 11 rue du 11 novembre 1918, 78300 Poissy
01397911 10 0130 74 57 86
sessadpoissy@orange.fr

66



mailto:sessadpoissy@orange.fr

Mots-clés
Soins infirmiers — A domicile — Personnes agees — Alzheimer — SSIAD.

Missions

Le SSIAD répond a une demande d'aide au maintien & domicile en secteur public.
L'intervention d'infirmiers et d'aides soignants dipldmés d'Etat permet une prise en soins
globale de la personne de plus de 60 ans présentant un handicap ou une incapacité. Les soins
sont dispensés 365 j/an sur prescription médicale et se composent de soins d’hygiéne et de
confort, d'un soutien moral et des soins techniques (pansements, injection...).

Par notre intervention, nous facilitons le retour a domicile de la personne a la suite d'une
hospitalisation et lui permettons, dans certains cas, de recouvrer son autonomie. De plus, nous
évitons ou retardons l'entrée en établissement d'hébergement pour personnes agées ou en unité
de soins de longue durée. La qualité des soins dispensés est auditée par la Haute Autorité de
Santé d'apres les référentiels nationaux et bénéficie de la dynamique de soins de la filiére
gériatrique du centre hospitalier auquel le SSIAD est rattaché.

Professionnels en contact avec le public

- Cadre de santé diplomé d'Etat (ENESP). Elle est garante de la qualité des soins dispenses et
est responsable de la prise en charge des bénéficiaires a leur domicile.

- Secretaire. Elle assure I'accueil téléphonique et se met en relation avec les caisses
d'assurance maladie pour établir la prise en charge administrative du bénéficiaire.

- Infirmiéres coordinatrices dipldmées d'Etat (IDE). Elles évaluent au domicile la faisabilité
des prises en charge et assure leur suivi tout au long de la présence de la personne.

- L'équipe d'aides soignantes dipldmées d'Etat (DEAS). Elle dispense les soins a domicile en
collaboration des infirmiéres.

Publics concernés

- Etre agé de plus de 60 ans.

- Présenter une incapacité temporaire ou permanente liée a une maladie telle que la maladie de
Parkinson, la maladie d'Alzheimer, les accidents vasculaires cérébraux provoquant une
hémiplégie, I'arthrose, etc.

- Rassembler des conditions familiales, sociales et médicales compatibles avec le maintien a
domicile.

- Bénéficier d'une assurance maladie.

- Résider sur le commune de Poissy ou Aigremont, Acheéres, Carrieres s/Poissy, Chambourcy,
Medan, Villennes sur Seine.

Conditions d’accueil

Un accueil téléphonique des bénéficiaires est assuré de 9h a 17h du lundi au vendredi, suppléé
le reste du temps par un répondeur téléphonique consulté quotidiennement. La premiere visite
d'évaluation est réalisée a domicile par I'une des infirmiéres du service.

Pour organiser une prise en charge, vous pouvez prendre contact avec nous en nous indiquant
les noms, prénoms, adresse, age et pathologies principales de la personne concernée.

67




Coordonnées

(=7 Les Maisonnees, 10 rue du Champ Gaillard 78300 Poissy
78 0139275899 =) 01 39 27 58 97
ssiadpoissy@gmail.com

www.chi-poissy-st-germain.fr

68



mailto:ssiadpoissy@gmail.com
http://www.chi-poissy-st-germain.fr/

Cancers

69



Mots-clés
Dépistage — Cancer du sein — Cancer colorectal - Mammographie — Test hemoccult.

Missions

Mandatée par I’Etat, les collectivités territoriales et I’ Assurance Maladie, I’ADMY a pour
objectif :

1 De mettre en ceuvre les programmes nationaux de dépistage organisé des cancers
(conformément a l'arrété du 29 septembre 2006), et notamment du cancer du sein et du cancer
colorectal dans le département des Yvelines.

2 D’établir une coordination entre I’ensemble des partenaires (les assures, les professions
médicales concernées, I’Etat (I’ ARS : Agence Régionale de Santé), I’Institut National du
Cancer, le Conseil Général des Yvelines et les caisses d’assurance maladie). A ce titre, elle
ceuvre pour réunir les conditions humaines, financiéres, et matérielles nécessaires a la
réalisation des dépistages des cancers.

3 D’¢valuer les résultats des dépistages organisés des cancers ; elle assure le recueil des
données épidémiologiques nécessaires a I’appréciation des critéres de qualité et d’efficacité
du dépistage.

4 De favoriser toute recherche, action, évaluation ayant pour objet d’accroitre la participation
au dépistage.

5 De participer a la formation des personnels médicaux et paramédicaux impliqués dans les
programmes de dépistage des cancers, afin d’élever la qualité des actes réalisés sur les
personnes dépistées.

6 De veiller au respect du contréle qualité des matériels et des engagements des radiologues
lers et seconds lecteurs a pratiquer et/ou lire un nombre minimal d’examens et & respecter la
procédure du dépistage organisé.

La structure de gestion de I’ADMY assure donc :

- La gestion des fichiers des personnes agées de 50 a 74 ans transmis par les caisses
d'assurance maladie.

- L'envoi, tous les deux ans, d'une invitation personnelle a bénéficier d'un dépistage a
I'ensemble des personnes affiliées dans les Yvelines.

- Un support téléphonique quotidien de 8h a 17h accessible par numéro appel gratuit.

- L'information et la formation des professionnels acteurs ou promoteurs du dépistage
(formation continue et organisation de symposia).

- L’habilitation des radiologues a figurer sur la liste des centres de radiologie autorisés a
pratiquer la mammographie.

- L'organisation de la deuxieme lecture des mammographies de dépistage (spécificité des
campagnes organisées).

70



- Le recueil des données individuelles en accord avec la Commission nationale de
I'informatique et des libertés (CNIL).

- La communication des résultats du dépistage aux personnes elles-mémes ainsi qu'aux
médecins qu'elles ont désignés dans leur dossier (médecin traitant, gynécologue).

- Le suivi de chaque dossier en lien avec I'ensemble des professionnels impliqués dans le
dépistage (médecins traitants, gynécologues, gastroentérologues, cancérologues, chirurgiens,
anatomopathologistes, radiologues) afin de s‘assurer que les recommandations faites a la suite
d'un test de dépistage (examens complémentaires, surveillance, traitements) ont bien été
suivies sans retard.

- L'évaluation annuelle des résultats du dépistage pour contrdler la qualité du service rendu et
mettre en ceuvre les corrections nécessaires (ces résultats sont transmis aux praticiens
partenaires des campagnes de dépistage).

- La transmission des résultats annuels (anonymes) a I'Institut de Veille Sanitaire (organisme
assurant I'évaluation des campagnes de dépistage au niveau national) et au Groupement
Régional de Santé Publique (évaluation régionale de I’Agence Régionale de Sant¢).

Professionnels en contact avec le public
Médecin directeur.

Meédecin coordinateur.

Cadre administrative.

Secrétaires.

Publics concernés
Personnes assurés des Yvelines de 50 a 74 ans.

Conditions d’accueil
Accueil téléphonique : 8n30-12h et 14h-17h30.

Coordonnées

0 805 11 4000 0139431054
contact@admy.fr

www.admy78.0org

71



mailto:contact@admy.fr
http://www.admy78.org/

Mots-clés
Cancers du sein — Cancers féminins — Droit a la différence — Information — Mobilisation —
Sensibilisation — Dimension sociétale — Patients-ressources — Education thérapeutique.

Missions

Contribuer a la reconstruction identitaire des femmes atteintes d’un cancer, en particulier d’un
cancer du sein, grace a un partage d’expérience, et par la diffusion de toutes les informations
et outils nécessaires, en toute liberté de choix.

Partage d'expériences, diffusion d'informations, actions pédagogiques, partenariat avec les
professionnels de santé, éducation thérapeutique et participation des patientes actives,
colloques, films.

Professionnels en contact avec le public
Bénévoles : patientes, malades en rémission, accompagnants et proches.

Publics concernés
Toutes personnes concernées par les cancers féminins : patientes, professionnels de santé,
monde associatif, collectivités locales.

Conditions d’accueil
Par courriel, sur rendez-vous, ou lors de nos réunions publiques.

Coordonnées

=] MCSA, 2 boulevard Robespierre, 78300 Poissy
01 39 65 32 61

asso.asdsd@gmail.com

= http://auseindesadifference.com

72



mailto:asso.asdsd@gmail.com
http://auseindesadifference.com/

Mots-clés
Aider — Comprendre — Orienter — Informer.

Missions

L’ELY propose :

- Un accueil et une écoute.

- Une information et la documentation qui existe sur le cancer en acces libre et gratuit.
- Des réponses a vos questions.

- Un soutien psychologique individuel sur rendez-vous.

- Une aide financiére ponctuelle.

Des ateliers sont proposés gratuitement aux patients (Qi Gong, sophrologie, groupes de
paroles, socio-esthétique, retour a I’emploi, activité physique adaptée).

Professionnels en contact avec le public

Coordinatrice Aide aux personnes malades.

Bénévoles Ligue contre le cancer.

Psychologue.

Intervenantes dipldmées pour les ateliers de Qi Gong, de sophrologie, de socio-esthétique.
Kinésithérapeute pour I’atelier d’activité physique adaptée.

Publics concernés
Malades et proches concernés par la maladie cancéreuse.

Conditions d’accueil

Permanences :

A Versailles,

- Au Comité des Yvelines de la Ligue contre le Cancer, 8 rue Madame, de 9h a 17h.

- Au Centre Hospitalier de Versailles, tous les mardi matin de 9h a 13h (Maison des Usagers).

A Mantes la Jolie, Centre Hospitalier Francois Quesnay, tous les mardi aprés-midi de 14h a

18h (Hall d’accueil).

Visites aux patients :
A Rambouillet, le lundi et jeudi matin.

Coordonnées

=7 8 rue Madame 78000 Versailles

01 39 50 83 50

espaceligueyvelines@gmail.com

www.liguecancer-yvelines.fr
www.ligue-cancer.net/cd78/journal

73



mailto:espaceligueyvelines@gmail.com
http://www.liguecancer-yvelines.fr/
http://www.ligue-cancer.net/cd78/journal

Mots-clés
Cancer — Santé — Recherche — Prévention — Information — Dépistage — Aide aux malades —
Conseil — Orientation.

Missions

Soutien a la recherche, information — prévention — promotion des dépistages, aides aux

malades et a leur proche.

Professionnels en contact avec le public

Charge de prévention et de promotion des dépistages.

Coordinatrice de I’aide aux malades.

Publics concernés
Tout public atteint d’un cancer.
Infirmier(e)s scolaires / professionnels de santé.

Conditions d’accueil
Libre accueil ou sur rendez-vous.
Ouvert du lundi au vendredi de 9h a 17h15.

Coordonnées

(=7 8 Rue Madame 78000 Versailles
0139 50 24 51 01 39 53 08 45
cd78@ligue-cancer.net

= www.liguecancer-yvelines.net

74



mailto:cd78@ligue-cancer.net
http://www.liguecancer-yvelines.net/

Cancer Info (Institut National du Cancer)
0810 810 821

www.e-cancer.fr

75


http://www.e-cancer.fr/

Protection maternelle et infantile

76



Consultations de Protection Infantile (PMI)
Implantation sur Poissy

Nourrissons — Santé — Vaccinations — Alimentation du jeune enfant — Sommeil de I'enfant —
Pleurs du nourrisson — Croissance — IMC — Modes de garde.

Promotion de la santé des enfants de 0 a 6 ans (surveillance de la croissance, du
développement psycho-moteur et affectif, étayage de la relation parents-enfants, conseils de
puériculture, alimentation, dépistage des troubles physiques, psychiques et affectifs et
orientations vers les prises en charge adaptées; possibilité de mise en relation avec le secteur
d'action sociale si besoin).

Infirmiéres-puéricultrices.
Secrétaires.

Auxiliaire de puériculture.
Médecins.

Toute famille ayant un enfant de moins de 6 ans; en priorité toute famille rencontrant une
période de vulnérabilité.

Centre de PMI Lefebvre :
Consultations sur rendez-vous, les lundis matin, mardis aprés-midi, jeudis matin.
Entretiens et conseils puéricultrices : les mardis aprés-midi.

Centre de PMI "Centre petite enfance « Beauregard » :

Consultations sur rendez-vous, les lundis apres-midi, mardis matin, mercredis matin, jeudis
apres-midi, vendredis matin.

Entretiens et conseils puéricultrices : les lundis aprés-midi.

(=7 Centre de PMI Lefebvre : 2 avenue Fernand Lefebvre 78300 Poissy
01 39 07 55 20/21
www.yvelines.fr

(=7 Centre de PMI, Centre petite enfance « Beauregard » : 13 av du maréchal Lyautey 78300
Poissy

0130 74 67 39

www.yvelines.fr

77



http://www.yvelines.fr/
http://www.yvelines.fr/

Consultations de Protection Maternelle (PMI)
Implantation sur Poissy

Grossesse — Santé — Alimentation de la femme enceinte — Prévention — Surveillance du
développement du feetus — Consultation — Entretien prénatal précoce — Préparation a
I'accouchement — Prévention médico-psycho-sociale.

Promotion de la santé des femmes enceintes et des enfants a naitre en particulier aupres des
femmes ayant une période de vulnérabilité (mineure, femme isolée, précarité,...) :
consultations de surveillance de la grossesse, conseils en matiére d’hygiéne de vie de la
femme enceinte, étayage de la relation parents-enfant a naitre, dépistage des troubles
physiques, psychiques survenant au cours de la grossesse et orientations vers les prises en
charge adaptées; mise en relation avec le secteur d'action sociale si besoin.

Secrétaires.
Sages-femmes.
Médecins.

Toute femme enceinte souhaitant faire suivre sa grossesse en PMI ou rencontrer une sage-

femme de PMI pour : une information, une difficulté d'accés aux soins, un soutien au cours de

sa grossesse, un RVS d'entretien prénatal précoce ; en priorité toute femme rencontrant une
période de vulnérabilité au cours de la grossesse*.

Consultations sur rendez-vous, les mardis matins, mercredis aprés-midi et vendredis matins.

(=7 Centre Hospitalier Intercommunal, 10 rue du Champ Gaillard 78300 Poissy
0139 27 40 50
www.yvelines.fr

*La sage-femme de PMI est joignable également au siege du secteur d'action sociale, 13 rue
Jacob Courant tél: 01 30 74 15 38.

78



http://www.yvelines.fr/

Santé mentale

79



Mots-clés
Psychologie — Précarité — Psychosociale.

Missions

Soutien et accompagnement psychologique des personnes hébergées, orientation vers le soin,

appui aux equipes.

Professionnels en contact avec le public
Psychologues.

Publics concernés
Personnes hébergées en CHRS, CHU, CADA et accueils de jour sur le nord du département
des Yvelines.

Conditions d’accueil

Coordonnées

(=124 rue du Parc 78955 Carriéres sous Poissy
0139 27 24 18

cap-sante@seay.asso.fr

80



mailto:cap-sante@seay.asso.fr

Mots-clés
Consultations — Hospitalisations — Psychiatrie.

Missions
Soins psychiatriques.

Professionnels en contact avec le public
Assistantes sociales.

Psychiatres.

Psychologues.

Infirmiers.

Secrétaires.

Publics concernés
Adultes.

Conditions d’accueil
Service de 9h a 17h.

Coordonnées

(=7 10 rue du Champ Gaillard 78300 Poissy
0139275989/5960 =01 39274388
psy78go5@chi-poissy-st-germain.fr
www.chi-poissy-st-germain.fr

81



mailto:psy78gos@chi-poissy-st-germzin.fr
http://www.chi-poissy-st-germain.fr/

Mots-clés
Prestataire de soins — Service Public hospitalier — Consultation de Psychiatrie Infanto-Juvénile
— Confidentialité et respect du secret médical.

Missions

Approche thérapeutique globale et pluridisciplinaire. Soins, bilans, prévention, orientations,
conseils. Entretiens familiaux, aide a la parentalité, accueil des adolescents, participation aux
projets d’orientation et intégration scolaire. Soins de jour (hopitaux de jour, C.A.T.T.P). Soins
ambulatoires.

Professionnels en contact avec le public
Assistante Sociale.

Médecins Pédopsychiatres.

Educatrice Spécialisée.

Infirmiére.

Secrétaires Médicales.

Orthophonistes.

Psychologues.

Psychomotricienne.

Publics concernés
Enfants et adolescents de 0 a 16 ans. Consultations et prises en charge pédopsychiatriques
ambulatoires.

Conditions d’accueil

Secrétariat de 9 heures a 17 heures. Sur rendez-vous. Les familles/enfants doivent étre
domiciliés sur notre secteur d’intervention (Poissy-Carriéres/Poissy-Villennes-Medan-
Orgeval-Morainvilliers-Bures-Crespieres).

Coordonnées

[=7 23 boulevard Gambetta 78300 Poissy
75 01 30 65 00 36 0130657032
cmpi-poissy@chi-poissy-st-germain.fr
= \www.chi-poissy-st-germain.fr

82



mailto:cmpi-poissy@chi-poissy-st-germain.fr
http://www.chi-poissy-st-germain.fr/

Mots-clés
Accueil de personnes fragilisees par un trouble psychique.

Missions
Lieu d’accueil, d’écoute et d’échange afin de rompre 1’isolement et de se retrouver autour
d’un projet commun.

Professionnels en contact avec le public
Educatrice.

Publics concerneés
Personnes en souffrance psychique.

Conditions d’accueil
Mardi : 9h-19h.
Mercredi : 9h-12h.
Jeudi : 9h-19h.
Vendredi : 9h-16h.

Coordonnées

(=7 38 boulevard de la paix 78300 Poissy
01 39 65 59 82

gem@acr.asso.fr

83



mailto:gem@acr.asso.fr

Mots-clés
Hopital de jour pour enfants — Soins — Pédopsychiatrie.

Missions

Accueil, soins, éducation, enseignement (en partenariat avec I'Education Nationale) des
enfants avec pour finalité ultime leur (ré)intégration dans le tissu social a partir de la
construction d'un projet individualisé soutenu par les apports institutionnels.

Professionnels en contact avec le public
Equipe de direction.

Pédopsychiatres.

Psychologues.

Psychomotriciens.

Educateurs spécialisés.

Assistante sociale.

Services administratifs.

Services généraux.

Publics concernés
Enfants agés de 4 a 16 ans présentant des pathologies psychiatriques de type autisme,
psychose, dysharmonie évolutive ou névroses graves.

Conditions d’accueil

L'admission est envisagée sur orientation d'un medecin avec accord des parents.

Horaires d'ouverture aux enfants (207j/an) en semi-internat:

lundi 9h30-16h, mardi 10h-16h, mercredi 9h30-13h, jeudi 9h30-16h, vendredi 10h-16h et 10
samedis/an de 9h30 & 13h.

Coordonnées

(=7 27 avenue du Cep 78300 Poissy
117 rue du Général de Gaulle 78300 Poissy

0130063131 0130063130
hopital.jour@wanadoo.fr

84



mailto:hopital.jour@wanadoo.fr

Mots-clés
Association pour les soins médicaux et éducatifs de Poissy — ASOIMEEP.

Missions
Accueil en semi-internat des enfants et des adolescents agés de 6 a 20 ans présentant une
déficience intellectuelle avec ou sans troubles associes.

Professionnels en contact avec le public
Educateurs spécialisés.

Psychiatre.

Psychologue.

Assistante sociale.

Psychomotricienne, etc.

Publics concernés
Enfants et adolescents déficients intellectuels.

Conditions d’accueil

Sur dossier MDPH (Maison Départementale des Personnes Handicapées).
Horaires : de 9h a 16h.

Coordonnées

(=7 13 Boulevard de la Paix 78300 Poissy
0139651124 & 0130659479
imedepoissy@orange.fr

85



mailto:imedepoissy@orange.fr

Mots-clés
Mal-étre — Ecoute — Psychologue.

Missions

Le Lieu Ecoute Jeunes est un licu d’accueil, d’écoute, de soutien, de prise d’information et
d’orientation si nécessaire pour des jeunes rencontrant une difficulté, du stress, un malaise
dans sa vie quotidienne.

Le Lieu Ecoute Jeunes propose :

- Une écoute individuelle.

- Un soutien ponctuel.

- Une aide & la résolution d’un probleme.

- Une orientation vers d’autres professionnels lorsque nécessaire.

Les rendez-vous sont confidentiels et gratuits.

Professionnels en contact avec le public
Psychologue.

Publics concernés
Adolescents et jeunes adultes de 17 a 30 ans.

Conditions d’accueil
Tous les mercredis (hors vacances scolaires) de 14h a 18h. Uniquement sur rendez-vous.

Coordonnées
(=7 Bureau Information Jeunesse situé a la MCSA, 2 boulevard Robespierre 78300 Poissy.

0130741957

86




Mots-clés

Prise en charge globale — Souffrance au travail — Harcélement moral — Harcelement sexuel —
Dépression — Suicide au travail — Accompagnement aux soins — Accompagnement en droit
du travail.

Missions

L’ Association vise a permettre une prise en charge globale de la souffrance au travail par une
équipe pluridisciplinaire spécialisée. Elle a également pour vocation de soutenir
financierement les frais occasionnés par cette prise en charge uniquement aupres des
professionnels libéraux de la Maison « Souffrance et Travail 78 ».

L’ Association vient également en aide aux entreprises, aux associations, hopitaux et tout autre
organisme qui le souhaite.

Professionnels en contact avec le public

L’équipe pluridisciplinaire se compose d’un médecin psychiatre, de psychologues du travail
et cliniciens, d’une spécialiste du pole mere-enfant, d’un sophrologue, d’une assistante sociale
et d’avocats spécialistes en droit social.

Publics concerneés
La Maison « Souffrance et Travail 78 » accueille tous les publics, autant les salariés en
difficultés que les entreprises, les associations, les hdpitaux ou les syndicats.

Conditions d’accueil
La maison est ouverte de 9h a 20h du lundi au samedi inclus, sur rendez-vous uniquement.

Coordonnées
=7 41 boulevard Gambetta 78300 Poissy
01817600 80 /0663140534

87




Mots-clés
Suivi psychologique.

Missions

- Accompagnement psychologique pour les personnes en situation de stress ou en dépression
liée a un accident de la vie (ex : divorce, licenciement...).

- Un premier contact avec un psychologue afin de vérifier et de dédramatiser la nécessité
d’une prise en charge psychiatrique a I’hopital.

- Lever les préjugés sur les peurs afférentes a ce type de prise en charge.

Professionnels en contact avec le public
Psychiatres du centre hospitalier intercommunal de Poissy/Saint-Germain-en-Laye.
Psychologues du centre hospitalier intercommunal de Poissy/Saint-Germain-en-Laye.

Publics concernés
Tout public.

Conditions d’accueil
Les prises de rendez-vous se font au Point d’Accés au Droit.
Les permanences se tiennent chaque lundi de 11h30 & 12h30 au Point d’Acceés au Droit.

Coordonnées

(=7 12 boulevard Louis Lemelle 78300 Poissy
0139652311

www.Ville-poissy.fr

88



http://www.ville-poissy.fr/

Mots-clés
Ecoute — Entraide — Information — Formation — Représentation des proches.

Missions

Accueil et information des familles de malades psychiques (parents, conjoints, fréres et sceurs,
adultes, amis).

Ecoute.

Informations pratiques sociales et juridiques.

Défense des droits des usagers de la psychiatrie et de leurs intéréts.

Soutien psychologique des familles.

Professionnels en contact avec le public
Psychologues.

Psychiatres.

Assistante sociale.

Notaire.

Juriste.

Publics concernés
Adultes concernés par les troubles psychiques d'un proche: parents, conjoint, freres/soeurs,
amis...

Conditions d’accueil

Premiers et troisiemes lundis du mois (hors vacances scolaires).

Rendez-vous recommandeé au 01 30 61 20 84 (Saint-Germain-en-Laye) et 01 39 74 67 39
(Conflans-Sainte-Honorine).

Coordonnées

(=7 Siege Yvelines: 13 rue Hoche 78000 Versailles
Conflans-Sainte-Honorine: maison de quartier de Chenneviéres, rue Maréchal Ney
Saint-Germain-en-Laye: MAS, 3 rue de la République

01 39 49 59 50
78@unafam.org
= \vww.unafam78.com

89



mailto:78@unafam.org
http://www.unafam78.com/

NUMEROS NATIONAUX UTILES

SOS Amitié lle-de-France
01 42 96 26 26

http://www.sosamitieidf.asso.fr/

Suicide Ecoute
01 45 39 40 00
= \\ww.suicide-ecoute.fr

90


http://www.sosamitieidf.asso.fr/
http://www.drogues-info-service.fr/
http://www.drogues-info-service.fr/
http://www.suicide-ecoute.fr/

Vie sexuelle et affective

91



AIDES

Association communautaire de lutte contre le VIH et les hépatites.

Des son origine, I'objectif de I'association a été de réunir les personnes touchées directement
ou indirectement par le sida afin de leur permettre de s'organiser face & ce nouveau fléau.

Notre philosophie est de dire que les personnes infectées ou affectées ne sont pas la pour faire
de la figuration, elles sont la pour initier et mener des actions, participer de fagon active aux
systemes de santé et &tre associées aux grandes décisions de santé publique qui les
concernent.

Dans le cadre de ces actions, AIDES propose un espace d’accueil et d’écoute aux personnes
séro-concernées. AIDES propose un accompagnement personnalisé en s’appuyant sur les
ressources individuelles des personnes. AIDES propose également un dépistage du VIH grace
au Test Rapide d’Orientation au Diagnostic (TROD).

Les militants de AIDES ont été formés aux différentes actions proposées par I’association.

AIDES est une association communautaire qui cherche a toucher les publics les plus
concernés par 1’épidémie. En lle-de-France, les données épidémiologiques montrent que les
publics les plus exposés sont les personnes migrantes d’origine sub-saharienne, les femmes,
les Hommes ayant des relations Sexuelles avec d’autres Hommes (HSH) et les utilisateurs de
produits psycho-actifs.

AIDES propose différentes activités.

- Une permanence avec offre de dépistage rapide du VIH est organisée tous les mardis de 14h
a 20h au local de Nanterre (55 rue Volant-RER Nanterre ville).

- Une permanence avec offre de dépistage rapide du VIH est organisée tous les mercredis de
10h & 13h dans les locaux de la Maison Prévention Santeé de Cergy (2 rue de la Lanterne-RER
Cergy Saint Christophe).

- Un groupe a destination des femmes est organisé tous les premiers samedis du mois au local
de Nanterre.

- Un groupe a destination des HSH est organisé tous les derniers samedis du mois au local de
Nanterre.

AIDES propose également des rendez-vous individuels a la demande des personnes selon les
disponibilités de I’équipe.

92




[=7] 55 rue Volant 92000 Nanterre
7 0147218958 & 0147218928
pdroumagquet@aides.org

www.aides.org

93



mailto:pdroumaguet@aides.org
http://www.aides.org/

Alternative

Ecoute — Violence conjugale, intrafamiliale — Parentalité — Couple — Séparation - Groupe de
réflexion pour professionnels — Travail de réseau.

L.E.V. (Lieu Ecoute Violence).
Médiation familiale.

Consultation conjugale et familiale.
Soutien aux parents.

Point Ecoute jeunes.

Visites médiatisées.

Conférence, groupes de réflexion.
Groupes de parole.

Conseillére conjugale et familiale.
Médiatrice familiale.

Tout public

Couples — parents — famille — jeunes.
Victimes de violence conjugale.
Auteurs de violence conjugale.

Entretiens sur rendez-vous a Poissy.
Maison des Parents (Conseil conjugal et familial) : Gratuit — 1 mardi sur 2 de 16h a 20h.

Dans les bureaux de 1’association (Conseil conjugal et familial — Médiation familiale — L.E.V.
Lieu Ecoute Violence - jeunes).

Tous les jours (rendez-vous possible en soirée).

Médiation familiale également & Marly le Roi et les Essarts le Roi, sur rendez-vous.

Début 2013, permanence du L.E.V (Lieu Ecoute Violence) a Saint-Germain-en-Laye a
I’Institut en Santé¢ Génésique.

=7 5 place de la République 78300 Poissy

01 30 74 49 34

contact@alternative78.org

& www.alternative78.org / Page Facebook ALTER NATIVE

94



mailto:contact@alternative78.org
http://www.alternative78.org/

Association Osiris Val De Seine 78

Accueil — Ecoute — Soutien — Accompagnement — Actions de prévention — Ateliers —
Appartement de Coordination Thérapeutique.

- Faciliter et améliorer la prise en charge des personnes vivant avec le VIH.

- Accompagnement social : aide aux démarches administratives, mise en relation avec les
differentes catégories socioprofessionnelles et structures de soin.

- Formation et information sur la pathologie VIH et les IST aupres de tous publics.

- Prévention sur le VIH et les IST dans les colléges et lycées du bassin de vie.

- Permanence hebdomadaire au sein de la consultation hospitaliere VIH au CHI de Poissy.

Coordinatrice.
Secrétaire médicale.
Assistante sociale.
Psychologues.

Toutes personnes touchées par le VIH, malades, familles et proches, hommes/femmes,
familles en situation de précarité, meres isolées, femmes enceintes.
Tout public en ce qui concerne la prévention VIH et IST.

Du lundi au vendredi de 9h a 13h et de 14h a 18h sans rendez-vous.

(=7 Centre Hospitalier Intercommunal, 10 rue du Champ Gaillard 78300 Poissy
750139275332 £ 0139275332

res osiris@yahoo.fr

WWW.0siris-valdeseine.org

95



mailto:res_osiris@yahoo.fr
http://www.osiris-valdeseine.org/

Association Ville Hopital 78

Accompagnement social des personnes vivant avec le VIH/SIDA et/ou Hépatites — Action de
prévention et dépistage — Formation.

- Accompagnement social des personnes vivant avec le VIH/SIDA et/ou Hépatites : ouverture
de droits, acces aux soins, aide dans les démarches administratives (titre de séjour, demande
de logements sociaux, AME, CMU...), groupe de parole, soirée de convivialité¢, permanences
médiation santé sociale, suivi psychologique.

- Action de prévention (éducation a la vie affective et sexuelle et a la santé) dans les colleges,
classes SEGPA, classes relais, lycees, espace jeune, FTM, centres culturels, centres sociaux...
- Action de sensibilisation des IST et de dépistage du VIH au sein des FTM et lors de
mobilisation.

- Formation des professionnels (sexualité, IST, VIH/SIDA...).

Conseilléres en économie sociale et familiale, éducateurs a la santé, animateurs de prévention,
infirmiéres, sages femmes, médecins, conseilléres conjugales.

Personnes vivants avec le VIH/SIDA et/ou hépatites, jeunes, personnes en situation de
handicap, personnes migrantes, ...

Ouvert du lundi au vendredi de 9h a 16h30.

Accompagnement psycho-social sur rendez-vous.

Soirée de convivialité et groupe de parole 1 fois par mois.

Permanence médiation santé sociale mardi matin et jeudi aprés-midi dans le service des
maladies infectieuses et tropicales.

[= AVH 78 - CHIPS - 20 rue Armagis — Pavillon courtois 6°™ étage — 78100 Saint-
Germain-en-Laye

0139 04 01 82

avh78@orange.fr

= www.avh78.fr

96



mailto:avh78@orange.fr
http://www.avh78.fr/

Consultations de Planification familiale (PMI)
Implantations proches de Poissy

Information sur la reproduction — Sexualité — Contraception — Infections sexuellement
transmissibles — Pilule — Préservatif — Stérilet — Conseil conjugal — Médiation de couple —
Entretien pré-1VG.

Information en matiére de contraception et sexualité; prescription de moyens contraceptifs;
promotion d'une contraception bien maitrisée et adaptée, en pouvant bénéficier de I'anonymat
et de la gratuité.

Médecins.
Secrétaires.
Conseilléres conjugales.

Toute personne souhaitant obtenir des informations, une aide en matiére de contraception,
relation de couple, infection sexuellement transmissible; en priorité les tres jeunes femmes
souhaitant mettre en place une premiere contraception.

Consultation de planification au centre hospitalier de Saint-Germain-en-Laye (PMI) :
Consultations sur rendez-vous les lundis et mercredis aprés-midi de 13h30 & 17h30.

Centre de planification d'Acheres :
Consultations sur rendez-vous les jeudis aprés-midi de 14h a 17h.

[=7 Consultation de planification de I'ndpital de St Germain (PMI) :
20 rue Armagis 78100 Saint Germain en Laye

01 39 27 42 99

Centre de planification d'Achéres :
2 allée des vanneaux Achéres

0139114390 0139110240
= www.yvelines.fr

97



http://www.yvelines.fr/

Consultations d’information et de dépistage anonyme et gratuit (CIDAG)

Prévention — Dépistage.

Information.
Prévention.
Dépistage anonyme et gratuit VIH et hépatites.

Médecins.

Tout public.

Uniquement sur rendez-vous les mercredis de 14h a 15h30 et les mardis de 10h a 12h.

(=7 Centre Hospitalier Intercommunal, 20 rue Armagis 78100 Saint-Germain-en-Laye
013927 4120 0u 0139 27 41 25

http://chi-poissy-st-germain.fr

98



http://chi-poissy-st-germain.fr/

L’entracte

Ecoute — Echanges — Soutien — Accompagnement maternité — Grossesse — Périnatalité —
Parent/enfant — Pére — Meére — Enfant jusqu’a 3 ans.

Proposer un temps de pause, un espace d'écoute et de partage autour du désir d'enfant, de la
grossesse et de la naissance, afin que chacun puisse exprimer ce qu'il vit et ce qui le
questionne par des échanges libres.

Par notre accueil et notre écoute, accompagner les personnes a trouver elles-mémes la
solution qui répond le mieux a leur situation et a leur besoin.

Permettre aux personnes de prendre un temps pour laisser marir leur réflexion lors de décision
importante a prendre ou de difficultés a vivre, telles que déces, interruption de grossesse, aide
médical a la procréation, diagnostic anténatal, abandon, adoption, problemes médicaux, soucis
familiaux...

Rompre l'isolement durant la période périnatale et dans toute période ou le désir ou le non-
désir d'enfant est questionné.

Accompagner la construction du lien de chaque parent a I'enfant ainsi que la reconnaissance
des fonctions parentales de chacun.

Ecoutants formés a 1’écoute et a la relation d’aide (médecin, assistante sociale, éducatrice,
psychologue, ...).

Tout public autour de la périnatalité :

- Parents en difficulté dans leur désir d’enfant : stérilité, adoption, PMA, fausse-couche,...
- Femme enceinte en rupture familiale ou en conflit avec son compagnon.

- Parents déstabilisés a ’annonce d’un diagnostic anténatal.

- Adolescente enceinte.

- Femme s’interrogeant sur sa grossesse.

- Famille confrontée au décés d’un enfant.

- Parent en difficulté dans leur lien avec I’enfant jusqu’a 3 ans, etc.

Deux accueillants assurent une permanence les lundis de 14h a 17h et les samedis de 14h30 a
17h30, hors vacances scolaires.

Sans rendez-vous.

Respect de I’anonymat.

(=7 147 rue du Général De Gaulle 78300 Poissy
0139 79 43 39
lentracte.accueil@orange.fr

99



mailto:lentracte.accueil@orange.fr

Mouvement Francais pour le Planning Familial des Yvelines (MFPF 78)

Accueil — Ecoute — Informations — Animations — Formations.

Information sur tous les moyens de contraception et de prévention des IST et du VIH.
Information sur les méthodes et I'acces a I'lVG.

Information sur I'acces aux droits.

Ecoute pour rompre le silence sur les violences psychologiques, physiques et sexuelles,
familiales ou conjugales.

Animations, sensibilisations et formations pour divers publics (jeunes, adultes,
professionnels).

Conseilleres conjugales et familiales.

Tout public.

Accueil sans rendez-vous:
Site de Saint-Germain-en-Laye le lundi et mercredi de 14h a 18h.
Accueil sur rendez-vous le jeudi et vendredi.

Permanence au Bureau Information Jeunesse situé a la MCSA, 2 boulevard Robespierre
78300 Poissy : tous les mercredis de 17h a 18h30.

[=7 Centre Hospitalier Intercommunal, 20 rue Armagis Pavillon J. Courtois, 6e étage, 78100
Saint-Germain-en-Laye

01 34 51 46 85

mfpf78@gmail.com

www.planning-familial.org

100



mailto:mfpf78@gmail.com
http://www.planning-familial.org/

Fil Santé Jeunes
32 24

www.filsantejeunes.com

Hépatites Info Service
0 800 845 800
=8 \nww.hepatites-info-service.org

Sida Info Plus (Accompagnement des personnes séropositives)
0 800 840 800 ou 0 800 845 800
www.sidainfoplus.fr

Sida Info Service
0 800 840 800

www.sida-info-service.org

101


http://www.filsantejeunes.com/
http://www.hepatites-info-service.org/
http://www.sidainfoplus.fr/
http://www.sida-info-service.org/

Divers

102



Mots-clés
Accompagnements bénévoles — Soins palliatifs — Fin de vie.

Missions

Rechercher, sélectionner, former et fournir un cadre de travail & des accompagnants bénévoles
qui interviennent auprés de malades et de personnes agees lors des phases critiques de leur
maladie ou en fin de vie, que ce soit en milieu hospitalier ou & domicile.

Promouvoir I’esprit des Soins Palliatifs et de I’accompagnement dans les milieux soignants et
aupres du grand public, et contribuer au développement des structures de soins palliatifs.

Professionnels en contact avec le public
Accompagnants bénévoles sélectionnés et formes tout au long de leur bénévolat par 1’ ASP-
Yvelines.

Publics concernés
Malades ou personnes agées en phase critique de leur maladie ou en fin de vie.

Conditions d’accueil
Visite de malades ou personnes agées par les bénévoles, en institution ou a domicile.
Permanences de bureau les mardis de 14h30 a 18h30 et les mercredis de 9h a 18h.

Coordonnées

[=7] 24 rue du Maréchal Joffre 78000 Versailles
01 39 50 74 20

aspyvelines@gmail.fr
www.aspyvelines.org

103



mailto:aspyvelines@gmail.fr
http://www.aspyvelines.org/

Mots-clés

Association pour Adultes et Jeunes Handicapés — 16 établissements et services pour ’accueil,
soins infirmiers, soins, foyers, déficiences, maintien dispositif domicile, handicaps, insertion
professionnelle.

Missions

Accueil de travailleurs handicapés mentaux, enfants ou adolescents polyhandicapés, adultes
handicapés mentaux, adultes dépendants en internat ou externat, enfants ou adolescents
handicapés moteurs, adolescents deficients intellectuels, enfants déficients auditifs (jusqu’a 12
ans), enfants présentant des troubles du langage, enfants et adolescents déficients visuels,
accueil de jour adultes handicapés, service d’accompagnement, soins a domicile, dispositif
d’aide au maintien a domicile des personnes handicapées, service d’accompagnement et
d’insertion sociale des personnes handicapées, sur 16 établissements dans le 78.

Professionnels en contact avec le public

Publics concernés
Enfants, adolescents et adultes handicapés.

Conditions d’accueil
Variable selon les établissements et services ; les contacter individuellement.

Coordonnées

(=7 11 rue Cartier 78280 Guyancourt (siege administratif)
0161370800 0161370801
apajh-yvelines@wanadoo.fr

www.apajh78.org

104



mailto:apajh-yvelines@wanadoo.fr
http://www.apajh78.org/

Mots-clés
Défense des personnes en situation de handicap moteur et de leurs familles.

Missions

- L’accueil et le soutien actif des personnes et de leurs familles.

- La défense des droits des personnes.

- La lutte contre les discriminations.

- La lutte contre I’isolement et le renforcement des liens entre tous les acteurs.

- Le développement d’actions facilitant les projets des personnes et des groupes.
- La participation aux débats de société.

- Le développement du réseau APF.

- Information et sensibilisation.

- Organisation de conférences thematiques.

Professionnels en contact avec le public

Directrice.

Comptable.

Charge de mission Partenariat.

Chargé de mission Communication.

Chargée de mission Pole Associatif d’Entraide.

Attachée de Délégation.

Chargeée de mission Animation.

Chargée de mission Groupes relais et Accessibilité.

Charge de mission Développement des actions associatives.

Publics concernés
Personnes en situation de Handicap moteur et leurs familles.

Conditions d’accueil
Ouvert du Lundi au Vendredi de 9h a 17h.
Fermé de 12h30 a 13h30.

Coordonnées

(=" 164 avenue Joseph Kessel 78960 Voisins le Bretonneux
0130441441 01 30 60 02 55
dd.78@apf.asso.fr

http://www.apf78.fr/

105



mailto:dd.78@apf.asso.fr
http://www.apf78.fr/

Mots-clés
Dialogue — Information — Aide — Bénéficier — Ecouter — Traiter — Eduquer (DIABETE).

Missions

Permanences.

Aide aux démarches sociales et juridiques.

Dépistages.

Information sur la maladie ainsi que sur la recherche médicale.
Partenariat avec les groupes mutualistes.

Professionnels en contact avec le public
Médecins.

Infirmieres.

Bénévoles.

Publics concernés
Tout public majeur.

Conditions d’accueil
Voir notre plaquette 2012.

Coordonnées

(=" Association Francaise des Diabétiques des Yvelines, B.P. 50010, 78996 Elancourt Cedex
06 21 08 49 23

afd78@Iaposte.net

106



mailto:afd78@laposte.net

Mots-clés
Sensibilisation — Soutien — Aide au quotidien.

Missions

Aide aux démarches administratives.
Organisation des réseaux.
Rencontres.

Sensibilisation du grand public.

Professionnels en contact avec le public

Publics concernés
Personnes atteintes de SLA (sclérose latérale amyotrophique) et leurs proches.

Conditions d’accueil
Une permanence téléphonique en création pour début 2012 (numéro a trouver sur le site
internet).

Coordonnées

(=7 55 avenue Vergniaud 94100 Saint-Maur
0677 7278 76
bonnefondgilles@orange.fr
www.lespapillonsdecharcot.com

107



mailto:bonnefondgilles@orange.fr
http://www.lespapillonsdecharcot.com/

NUMEROS D’URGENCES
Police : 17

Pompiers : 7 18

Samu : 7 15

Samu social : 115

108



Quelques définitions

Conventionnement et secteurs conventionnels :

Pour un médecin

En secteur 1

Les médecins appliquent les tarifs prévus dans la convention, dits tarifs conventionnels ou
opposables. Ces tarifs servent de base au remboursement de 1’ Assurance Maladie. Des
dépassements d’honoraires ne peuvent étre facturés qu’a titre exceptionnel, pour des motifs
liés, par exemple a des exigences de temps ou de lieu du patient (DE). Ces dépassements ne
sont pas remboursés par 1’ Assurance Maladie, que vous soyez dans le parcours de soins ou
non.

En secteur 1 avec droit permanent a dépassement sans option de coordination

Certains médecins, bien qu’en secteur 1, bénéficient d’un droit permanent a dépassement li¢ a
la reconnaissance de leur pratique. Ces praticiens fixent librement leurs tarifs et peuvent donc
pratiquer des dépassements avec tact et mesure. L’ Assurance Maladie vous rembourse sur la
base des tarifs conventionnels (secteur 1), le montant du dépassement reste a votre charge.

En secteur 1 avec droit permanent a dépassement et option de coordination

Certains médecins, bien qu’en secteur 1, bénéficient d’un droit permanent a dépassement lié a
la reconnaissance de leur pratique. S’ils ont adhéré a I’option de coordination et que le patient
est dans le parcours de soins, ils appliquent les tarifs conventionnels (tarifs de secteur 1) pour
les actes cliniques (consultations) mais peuvent pratiquer des dépassements maitrisés (15%
des tarifs opposables) pour les actes techniques.

En secteur 2 sans option de coordination

Les médecins fixent librement leurs tarifs et peuvent donc pratiquer des dépassements avec
tact et mesure. L’ Assurance Maladie vous rembourse sur la base des tarifs conventionnels
(tarifs de secteur 1), le montant du dépassement reste a votre charge.

En secteur 2 avec option de coordination

S’ils ont adhéré a I’option de coordination et que le patient est dans le parcours de soins, les
médecins appliquent les tarifs conventionnels (tarifs de secteur 1) pour les actes cliniques
(consultations) mais peuvent pratiquer des dépassements maitrisés (15% des tarifs
opposables) pour les actes techniques.

Non conventionné

Un médecin est dit non conventionné s’il a choisi de ne pas adhérer a la convention. Dans ce
cas, il peut pratiquer les tarifs qu’il souhaite mais le remboursement de 1’ Assurance Maladie
est minime.

Pour un chirurgien-dentiste

Un chirurgien-dentiste conventionné

Pour les consultations et les soins dentaires, le chirurgien-dentiste applique les tarifs
conventionnels fixés par convention avec I’ Assurance Maladie. L’ Assurance Maladie vous
rembourse sur la base de ces tarifs.

109



A noter : des dépassements d’honoraires ne peuvent vous étre facturés qu’a titre exceptionnel
en cas d’une exigence particuliére de votre part. Ils ne sont pas remboursés par 1’ Assurance
Maladie.

Pour les prothéses dentaires et les traitements d’orthopédie dento-faciale, le chirurgien-
dentiste fixe librement ses tarifs et peut donc pratiquer des dépassements d’honoraires.

L’ Assurance Maladie vous rembourse sur la base de tarifs dits « tarifs de responsabilité », et
non sur la base des honoraires payés. Les dépassements d’honoraires en effet ne sont jamais
pris en charge par 1’ Assurance Maladie.

Un chirurgien-dentiste conventionné avec droit permanent a dépassement

Le chirurgien-dentiste fixe librement ses tarifs et peut donc pratiquer des dépassements
d’honoraires.

L’ Assurance Maladie vous rembourse sur la base des tarifs conventionnels ou de
responsabilité, et non sur la base des honoraires payeés.

Les dépassements d’honoraires en effet ne sont jamais pris en charge par I’ Assurance
Maladie.

Un chirurgien-dentiste non conventionne
Le chirurgien-dentiste fixe librement ses tarifs. L’ Assurance Maladie vous rembourse sur la
base de tarifs extrémement faibles, et non sur la base des honoraires payés.

Pour d’autres professionnels de santé : sages-femmes, infirmiers, masseurs-
kinésithérapeutes, orthophonistes, orthoptistes, pédicures-podologues, laboratoires
d’analyses médicales

Un professionnel de santé conventionné

Le professionnel de santé applique les tarifs conventionnels, fixés par convention avec
1’ Assurance Maladie. L’ Assurance Maladie vous rembourse sur la base de ces tarifs.

A noter : des dépassements d’honoraires ne peuvent vous étre facturés qu’a titre exceptionnel
en cas d’une exigence particuliére de votre part. Ils ne sont pas remboursés par 1’ Assurance
Maladie.

Un professionnel de santé non conventionné

Le professionnel de santé fixe librement ses tarifs. L’ Assurance Maladie vous rembourse sur
la base de tarifs extrémement faibles, et non sur la base des honoraires payés.

(Source : ameli.fr).

LLa CMU de base : La couverture maladie universelle de base permet 1’accés a 1’assurance
maladie pour toutes personnes résidant en France de maniere stable et réguliere depuis plus de
trois mois, et qui n’ont pas droit a I’assurance maladie a un autre titre (activité
professionnelle, etc.). Une cotisation peut étre demandée selon les revenus fiscaux basés sur
I’année civile (avis d’imposition le plus souvent).

La CMU de base donne droit a I’ensemble des prestations en nature de 1’ Assurance Maladie,
dans les mémes conditions que tous les assurés sociaux (prise en charge des soins en ville et a
I’hopital dans la limite des régles définies par I’ Assurance Maladie).

110



Ainsi, avec la seule CMU de base (sans assurance complémentaire), les personnes sont
redevables du ticket modérateur et du forfait hospitalier, c'est-a-dire de la part non prise en
charge par lI'assurance maladie.

La CMU Complémentaire (CMU C) : La couverture maladie universelle complémentaire
doit permettre un acces aux soins des personnes a faibles ressources. Elle donne droit a une
protection complémentaire santé gratuite. La CMU C peut étre interprétée comme
1’équivalent d’une mutuelle incluant le non paiement du ticket modérateur. C’est donc la
possibilité d’accéder aux soins sans dépense a charge et sans avance de frais.

La CMU complémentaire est accordée pour un an sous conditions de ressources : 1’ensemble
des ressources du foyer des 12 mois précédant la demande est pris en compte et ne doit pas
dépasser un plafond : 7611 € pour 1 personne, 11 417 € pour 2 personnes, 13 700 € pour 3
personnes, 15 984 € pour 4 personnes et 3 045 € a partir de 5 personnes et par personne en
plus.

La CMU complémentaire prend en charge le ticket modérateur en soins de ville (consultations
et prescriptions) ou a I’hdpital, le forfait hospitalier et, dans certaines limites fixées par la
réglementation, les dépassements tarifaires pour protheses ou appareillages (principalement
en dentaire et en optique). Les soins sont pris en charge a 100 % en tiers payant et les
professionnels de santé ont I’obligation de respecter les tarifs reconnus par la sécurité sociale.

La complémentaire santé : L'aide complémentaire santé consiste en une aide financiére pour
I’acquisition d’un contrat d’assurance maladie complémentaire de santé individuel (=
mutuelle). Cette aide s’adresse aux personnes dont les revenus se situent au-dessus du plafond
de la CMU C mais n’excédant pas 26 % de ce plafond.

Une attestation est délivrée au bénéficiaire qui devra la présenter a I’organisme
complémentaire de son choix (mutuelle, institut de prévoyance, société d’assurances).

L’aide complémentaire santé est accordée annuellement. Son montant varie selon I’age du
bénéficiaire au ler janvier de I’année.

La liste des mutuelles financées par la CPAM est indiquée sur www.cmu.fr.

L’Aide Médicale d’Etat (AME) : L’ Aide Médicale d’Etat vise a permettre 1’acces aux soins
des personnes étrangeres residant en France de maniére ininterrompue depuis plus de trois
mois, mais qui sont en situation irréguliere (absence de titre de séjour ou de récépissé de
demande). Elle est accordée pour un an sous les mémes conditions de ressources que la CMU
complémentaire.

Les soins de maladie et de maternité sont pris en charge a 100 % pour les bénéficiaires de
I’AME, de méme que le forfait hospitalier.

Les bénéficiaires de I’AME doivent depuis le ler mars 2011 s’acquitter annuellement d’un
timbre fiscal de 30€ par personne majeure.

(Source : ameli.fr).

111


http://www.cmu.fr/

Page de modification réserveée aux structures

Nom de [a StrUCTUre/aSSOCIAtION & ..ot e
1Y [o] ol [ R

(Y T To] g R

Faitle :

Signature :

FICHE A RETOURNER A :
Atelier Santé Ville, CCAS, 19 boulevard Devaux 78300 Poissy
fgaucher.prisml@free.fr ou prisml@free.fr

112


mailto:fgaucher.prism1@free.fr
mailto:prism1@free.fr

Page de modification réservée aux professionnels
libéraux

N [o] 4o I o1 =1 s o] 1 o E PP

PO S S 0N & o

T EPNONE .
S EUN CONVENTIONNEl & oo e,

Carte vitale : 0 Oui o Non

Faitle :

Signature :

FICHE A RETOURNER A :
Atelier Santé Ville, CCAS, 19 boulevard Devaux 78300 Poissy
fgaucher.prisml@free.fr ou prisml@free.fr

113


mailto:fgaucher.prism1@free.fr
mailto:prism1@free.fr

Index alphabeétique — Professionnels libéraux

A

ACUPUNCEBUN. ...t 13
Allergologue. .........ccoooiiiiiiiii, 13
Ambulance............oi 26
Anesthésiste-réanimateur........................ 13
Angiologue..........ooiiiiii 14
C

Cardiologue..........cooooviiiiiii 14
Chirurgien-dentiste......................oeeeel. 14
Chirurgien-dentiste spécialiste en orthopédie
dento-faciale...............cooeviiiiiiiini 15
Chirurgiengénéral............................. 15
Chirurgien infantile.............................. 16
Chirurgien orthopédiste et traumatologue.....16
Chirurgien urologue................cocoeenini 16
Chirurgien vasculaire....................coee 16
Chirurgien viscéral............................... 17
D

Dermatologue et vénérologue.................. 17
Diabétologue et endocrinologue............... 17
E

Echographiste............cooooiviiiiiiiin. 17
G

Gastro-entérologue et hépatologue............ 18
Gynécologue médical............................ 18
Gynécologue obstétricien........................ 18
|

Infirmier.........ooooiii 26

M

Masseur-kinésithérapeute....................... 27
Médecin appliqué aux sports.................... 19
Médecin biologiste..................ccoeeeiennin. 19
Médecin généraliste.............cooevienennnnn. 19
Médecin spécialiste en médecine physique et
de réadaptation...................cooeiiii, 21
N

Neurologue...........oooviiiiiiiiii, 21
Neuropsychiatre............ococeviiiiiiiiininn, 21
@)

Ophtalmologiste............ccoeviviiiiiiininn. 22
Orthophoniste............ccoviviiiiiiiin.s. 28
Orthoptiste........ooovviiiiiie, 29
Oto-Rhino-Laryngologue et chirurgien
cervico-facial................ooii 22
P

Pédiatre..............cooiii 22
Pédicure-podologue.................coeinn 29
Pneumologue..........ccoovviiiiiiiii, 23
Psychiatre..........coooviiiiiiii 23
Psychologue...........coviviiiiiiiii, 30
Psychomotricien...................ooooein . 32
Psychothérapeute..................cooeiennni, 33
R

Radiologue............oooiiiiii 23
Rhumatologue............cocoooeiiiiiiiiiinn, 24
S

Sage-femme............ooii, 34
StomatologiSte. .. ..cccveeriereriieriecieereeie e 24

114



Index alphabetique — Structures et associations

spécialisées

A

ABCD.....oiiiii 60
Accompagnement en soins de support et soins
palliatifs.................coo 103
ADMR.....ooiiii 61
AFAD. ... 62
AIDES. ... 92
Alcooliques AnONymes.............cceeevenen. 53
Alternative..........oooviiiiiiiiii 94
APAJH. ... 104
Association de dépistage de masse organisée
des cancers des Yvelines........................ 70
Association des Paralysés de France......... 105
Association Frangaise des Diabétiques...... 106
Association Nationale de Prévention en
Alcoologie et Addictologie..................... 54
Association Osiris Val de seine 78............ 95
Association Vie libre, la soif d’en sortir...... 55
Association Ville Hopital 78.................... 96
Atelier Santé Ville..................oooiiinnn. 6
Au sein de sa différence......................... 72
B

Bureau Information Jeunesse................... 37
C

CapSanté 78.....oviriiiiiei 80
Centre clinique de psychothérapie............. 81
Centre Communal d’Action Sociale....... 38/63
Centre d’Information sur les Droits des
Femmes et des Familles......................... 39
Centres d’investigations préventives et
ClNIQUES. ..., 41
Centre Hospitalier Intercommunal de Poissy
Saint-Germain-en-Laye....................oe..e. 8
Centre médico-psychologique.................. 82
Clinique Saint-Louis.......................oc..l. 9
Consultations de planification familiale...... 97
Consultations d’information et de dépistage
anonyme et gratuit........................oe 98
Coordination gérontologique Territoire Val de
Seine et OiSe.. ..o, 64
Coordination Handicap Locale................. 42
D

Dispositif de la Réussite Educative............ 43

E

Espace Ligue Yvelines.......................... 73
Espace Santé Active, CPAM................... 44
G

Groupe d’Entraide Mutuelle.................... 83
H

Hopital de jour ASOIMEEP.................... 84
I

Institut médico-éducatif ASOIMEEP......... 85
L

Laboratoires de biologie........................ 10
L entracte....o.vvvvvee e 99
Les Papillons de Charcot...................... 107
Lien YVelinoiS.........coooviiiiiiiiii 45
Lieu Ecoute Jeunes...........cccoeviviiinnnnn.. 86
Ligue Nationale contre le cancer............... 74
M

Maison Souffrance et Travail 78............... 87
Médecinsdu Monde....................o.... 46/47
Mouvement Francais pour le Planning
Familial..................... 100
P

Permanence d’acces aux soins de santé....... 48
Pharmacies. ........covveiiiiiiii e, 11
Protection Infantile........................... ... 77
Protection Maternelle............................ 78
S

Service de Garantie et d’Accés aux Soins,
CPAM. . 49
Service Famille...................o 65
Service social CRAMIF........................ 50
SESSAD. ... 66
Service de soins infirmiers a
domicile........oooviiiiiiii 67
Société francaise de la Croix Bleue............ 56
U

Union nationale des familles et amis de
malades psychiques..............oooivieiinnnn, 89

Unité fonctionnelle d’addictologie, CHIPS...57

115



116



ANNUAIRE REALISE PAR I’ATELIER SANTE VILLE DE POISSY
ASSOCIATION POUR LA RECHERCHE ET L’ INFORMATION SOCIALE ET MEDICALE (PRISM)

prisml@free.fr

117


mailto:prism1@free.fr

